

ALŪKSNES NOVADA VĒSTIS

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS

OTRDIENA

2011. gada 1. novembris Nr.9 (23) bezmaksas

Valsts svētku pasākumi Alūksnē

11. novembrī:

14.00 - ziedu nolikšana pie Lāčplēša ordeņa kavalieru kapiem Alūksnes Lielajos kapos,
14.40 - piemiņas brīdis Alūksnes Garnizona kapos,
15.30 - dievkalpojums Alūksnes evaņģēliski luteriskajā baznīcā,
16.30 - piemiņas brīdis pie Alūksnes evaņģēliski luteriskās baznīcas,
16.50 - lāpu gājiens uz 7. Siguldas kājnieku pulka pieminēkli no Bībeles muzeja,
17.20 - svētbrīdis pie 7. Siguldas kājnieku pulka pieminēkļa

Kursēs satiksmes autobusu papildreisi:

14.10 no Alūksnes AO uz Lielajiem kapiem (līdz pēdējiem vērtiem),
17.00 Alūksnes AO uz 7. Siguldas kājnieku pulka pieminēkli. (Pēc pasākuma beigām atgriežas AO)

17. novembrī:

19.00 Alūksnes pilsētas Tautas namā Latvijas Republikas Neatkarības deklarācijas pasludināšanas dienai veltīts pasākums „Tu esi Latvija!”, Alūksnes novada pašvaldības Atzinības rakstu un balvas „Sudraba zīle” pasniegšana. Koncerts kopā ar Igo. Ieeja bez maksas.

18. novembrī:

11.00 Alūksnes Sv. Bonifācija Romas katoļu baznīcā eku-
menisks dievkalpojums,
18.00 Alūksnes pilsētas Tautas namā svētku koncerts „Manā zemē” kopā ar RM Studiju, dokumentālā filma „Čikāgas piecīši Latvijā”. Ieeja bez maksas.

19. novembrī:

22.00 Alūksnes pilsētas Tautas namā svētku balle kopā ar grupu „Brīvdiena”. Ieeja: Ls 1,50.

Sēdes novembrī

Sociālo pakalpojumu un veselības aprūpes jautājumu komiteja 3. novembrī 14.00

Teritoriālā komiteja 7. novembrī 10.00

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 10. novembrī 10.00

Tautsaimniecības komiteja 14. novembrī 10.00

Finanšu komiteja 15. novembrī 10.00

Domes sēde 24. novembrī 10.00

*tik cieši kā koks
dziļi dziļi saknes zemē vīt
ka pat skaidrā vējā
neatraut no šīs zemes –
tikai zarus aplauzīs*

*tik cieši kā zāle
pieglaust vaigu zemei
un nenosalt skaudrā ziemā
bet pacietīgi gaidīt
kad saule kaisīs starus*

*tik cieši kā koks
tik cieši kā zāle
palīdzi Dievs
Latvijai pastāvēt*

(B. Ratniece)



Kā spoža sveces liesma gada vistumšākajā laikā piedzima Latvija – mūsu valsts, kam šogad svinam tās 93. gadskārtu. Latvija esam mēs ikviens, kas šeit dzīvojam, mācāmies vai strādājam, audzinām bērnus vai auklējam mazbērnus, kopjam un mīlam savu zemi.

Būsim stipri un vienoti sev, savām ģimenēm un Latvijai!
Sirsnīgi sveicam Alūksnes novada iedzīvotājus Latvijas Valsts svētkos!

Alūksnes novada pašvaldība

Valsts svētkos saņems „Sudraba zīli”

*Evita Aploka,
Alūksnes novada pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste*

Latvijas Republikas proklamēšanas 93. gadadienai veltītajā svinīgajā pasākumā „Tu esi Latvija”, kas 17. novembrī pulksten 19 notiks Alūksnes pilsētas Tautas namā, desmit Alūksnes novada iedzīvotājiem pasniegs pašvaldības Atzinības rakstu un balvu „Sudraba zīle”, pateicoties par viņu nesavtīgu ieguldījumu un nozīmīgiem sasniegumiem, kā arī Alūksnes novada popularizēšanu. Šajā pasākumā pašvaldība pateiksies arī tiem uzņēmumiem, kas ir bijuši lielākie iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksātāji Alūksnes novadā 2010. gadā.

Pašvaldības Atzinības rakstu un Sudraba zīli valsts svētku pasākumā pasniegs Vizmai Dravniecei, Ivaram Hamanim, Viesturs Kazainim, Andrim Kļaviņam, Gunāram Ozoliņam, Gunitai Palejai, Mārai Podkalnei, Raivim Podrezovam, Ilonai Riekstiņai un Anitai Šnikvaldei.

Visvairāk pieteikumu saņemts par alūksnieti Gunāru Ozoliņu. Pieteicēji novērtējuši ne tikai viņa mākslinieka talantu, bet arī atsaucību, strādājot ar bērniem un jauniešiem ar īpašām vajadzībām, senioriem, skolēniem, bibliotēkas mazajiem apmeklētājiem, un, protams – Gunāra interesi vietējās kultūrvēstures pētniecībā un prasmi to saistoši pasniegt viesiem,

tā popularizējot Alūksni.

Malieniete Vizma Dravniece gandrīz trīs gadu desmitus vadījusi kultūras dzīvi pagastā un arī tagad, būdama pensijas vecumā, ir sabiedriski aktīva. Pateicoties viņai, izveidota novadpētniecības istaba, kurā redzams Vizmas nesavtīgā darba rezultāts. Arī šobrīd viņa turpina iesaistīties sabiedriskās norisēs un apkopot informāciju par Malienas pagastu. Alūksnietis Ivars Hamanis ir politiski represēto kluba „Sarma” biedrs un pateicoties viņa brīvprātīgajam un nesavtīgam darbam, organizācijai izdodas videokadros iemūžināt represēto ļaužu atmiņu stāstījumus, lai šos vēstures lieciniekus saglabātu nākamajām paaudzēm.

Ilzenietis Viesturs Kazainis ir aktīvs riteņbraucējs, kurš ne tikai ved mājās godalgas no dažādām sacensībām, bet arī aicina citus pievērsties sportam, popularizējot Ilzenes vārdu un arī tradicionālās riteņbraukšanas sacensības „Līkloči papardēs”, bet ziemā kopā ar citiem entuziastiem veidojot slēpošanas trasi.

Alsviķietis Andris Kļaviņš ir zināms kā a/s „Latvijas valsts ceļu uzturētājs” Alūksnes ceļu rajona darbu vadītājs. Viņu pieteicēji dēvē par „cilvēku ar lielo burtu” – Andris vienmēr ir smaidošs, izpalīdzīgs un atsaucīgs, uz katru palīdzības lūgumu atbildot ne vien ar vārdiem, bet arī darbiem. Īpaši viņš tiek uzteikts par atbalstu, ko sniedzis, lai ne tikai uz Likteņdāru nogādātu akmeņus, bet arī tos no jauna salasītu pēc tam,

kad kāds jau savāktos bija nozadzis.

Alūksniete Māra Podkalne jau kopš 2001. gada apvieno bērnus un jauniešus ar īpašām vajadzībām un viņu ģimenes. Vairs tikai retais Alūksnes novadā nebūs dzirdējis „Saulstariņu” vārdu – 10 gados kopš organizācijas dibināšanas īstenoti projekti, organizēti pasākumi, lai palīdzētu īpašajiem bērniem un jauniešiem, veicinātu viņu attīstību un iekļaušanos sabiedrībā.

Zeltiniete Gunita Paleja ne tikai vienkārši organizē nelielā pagasta kultūras dzīvi – pateicoties savam entuziasmam un neatlaidībai, viņa spējusi iedibināt jaunas tradīcijas un viena no tām ir ļoti nozīmīga - vasārās ar pagasta jauniešiem, kuri mācās citu pagastu skolās, Gunita iestudē dažādas izrādes, tādējādi neļaujot jauniešiem zaudēt saikni ar savu dzimto pagastu.

Alūksnietis Raivis Podrezovs ikdienā rūpējas par sabiedrības drošību, strādājot Valsts policijā. Viņa kontā ir augsti rezultāti cīņā ar noziedzību, taču brīvajā laikā Raivis ir biedrības „Remis” biedrs, kur nodarbojas ar suņu apmācību un suņu sportu. Apgūtās prasmes viņš kopā ar savu personīgo suni demonstrē policijas rīkotajos drošības dienu pasākumos skolās un citos pasākumos.

Ģimenes ārsti, pediatri Anitu Šnikvaldi noteikti pazīst vismaz divas alūksniešu paaudzes. Pieteikumā viņa raksturota kā vienmēr atsaucīga ārste, kas rod iespēju saviem pacientiem palīdzēt arī brīvdienās un

svētkos, ir profesionāla, sirsnīga un cilvēcīga.

Alūksniete Ilona Riekstiņa apbalvojumam pieteikta par viņas ieguldīto darbu, attieksmi un mīlestību pret dzimto vietu, ieinteresētību veicot tulku un gida pienākumus, uzņemot viesus no citām zemēm un, protams, Alūksnes vārda popularizēšanu novadā un ārpus tā robežām.

Kopumā noteiktajā termiņā Alūksnes novada pašvaldība saņēma pieteikumus par 19 personu apbalvošanu valsts svētkos, bet par trim personām pieteikumi tika iesniegti diemžēl pēc norādītā laika. Lēmumu par apbalvošanu pieņēma Alūksnes novada dome.

Pateicamies par atsaucību ikvienam, kurš novērtēja savus līdzcilvēkus un atrada par iespējamu kāda cilvēka veikumu izcelt, piesakot viņu pašvaldības apbalvojuma saņemšanai valsts svētkos!

Aicinām Alūksnes novada iedzīvotājus apmeklēt valsts svētkiem veltīto pasākumu 17. novembrī Alūksnē! Šajā pasākumā Alūksnes novada pašvaldība pateiksies arī tiem uzņēmumiem, kuri 2010. gadā ir bijuši lielākie iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksātāji Alūksnes novadā. Pašvaldības balvas saņems 10 lielākie nodokļu maksātāji starp sabiedrībā ar ierobežotu atbildību un akciju sabiedrībām, kā arī sešas zemnieka saimniecības un tik pat daudz individuālie uzņēmēji.

Tikās ar poliklīnikas valdi

Evita Aploka

Alūksnes novada domes vadība – priekšsēdētājs Aivars Fomins un priekšsēdētāja vietnieks Dzintars Adlers oktobrī tikās ar SIA „Alūksnes poliklīnika 1” valdi.

Alūksnes novada pašvaldībai pieder neliela daļa - 10% kapitāldaļu minētajā uzņēmumā, tādēļ sarunas gaitā abas puses diskutēja par pašvaldības iespējām atbalstīt uzņēmuma attīstību. Pašvaldības pārstāvji norādīja, ka sabiedrībā ar ierobežotu atbildību pašvaldība līdzekļus, kurā tai pieder kapitāldaļas, var ieguldīt, tikai palielinot tās pamatkapitālu, ja šādi rīkojas arī pārējie īpašnieki, taču līdz šim šāds priekšlikums pašvaldībā nav saņemts.

Pašvaldības vadība ar uzņēmuma valdi pārrunāja arī iespēju siltumapgādes rekonstrukcijas projekta laikā pieslēgt centrālajai siltumapgādes sistēmai arī poliklīnikas ēku, kas šobrīd tiek apkurināta ar šķidro kurināmo. Domes priekšsēdētāja vietnieks Dz. Adlers informēja par aprēķiniem, kas liecina, ka, ja poliklīnikas ēka tiktu apkurināta, saņemot a/s „Simone” ražoto siltumu, tad gadā uzņēmums ietaupītu līdzekļus.

Uzņēmuma valdes pārstāvji tikšanās laikā atzina, ka nav pret pieslēguma izveidošanu centrālajai siltumapgādes sistēmai, saglabājot arī savu autonomās apkures iespēju, kuru izmantot, ja tomēr neapmierina a/s „Simone” sniegtais pakalpojums.

Tikšanās laikā tika pārrunātas arī uzņēmuma iespējas iesaistīties Eiropas finansējuma piesaistē caur projektiem. Pašvaldības vadība uzņēmumam piedāvāja izmantot projektu realizēšanai iesaistīto pašvaldības darbinieku konsultācijas.

Nometnē “Gribu, varu, vajag!”

Kristīne Vimba, nometnes vadītāja

Skolēnu brīvlaikā no 24. - 28. oktobrim Alūksnes Bērnu un jauniešu centrs lauku tūrisma un atpūtas centrā „Jaunsētas” organizēja nometni par karjeras izglītību 7. - 9. klašu skolēniem „Gribu, varu, vajag!”.

Nometnes projektu finansēja Valsts izglītības attīstības aģentūra no valsts budžeta līdzekļiem „Projektu konkursa Inovāciju īstenošanai izglītībā” ietvaros.

Nometnes laikā tika realizētas dažādas nodarbības un aktivitātes, arī labās prakses pieredzes apmaiņa, brīvprātīgais darbs un ēnu diena. Nometnes dalībnieki piedalījās jauniešu apmaiņas projektu izstādes atklāšanā „Bring it on and mix it up”.

Kvalitatīvi realizēt nometnes programmu bija iespējams, pateicoties projekta darba grupai - lektoriem, audzinātājiem, brīvprātīgā darba nodrošinātājiem un citiem, kas atbalstīja nometnes norisi.

DOMES LĒMUMI

Alūksnes novada domes oktobra sēdē

Evita Aploka, Alūksnes novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Alūksnes novada domes 27. oktobra sēdē deputāti izskatīja 43 darba kārtības jautājumus.

Dome nolēma:

- sagatavot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldībai piederošu dzīvokli „Bērzulejas” - 13, Mārkalnes pagastā kopā ar pie dzīvokļa īpašuma piederošā kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas un nodot to atsavināšanai;

- sagatavot atsavināšanai pašvaldībai piederošo dzīvokli „Kolberģis 10” - 3, Jaunalūksnes pagastā;

- apstiprināt neapbūvēta zemesgabala Rūpniecības ielā 4C, Alūksnē 12. oktobra izsoles rezultātus, noslēgt pirkuma līgumu ar vienīgo izsoles pretendentu - akciju sabiedrības „Latvijas autoceļu uzturētājs” Alūksnes ceļu rajonu par neapbūvēta zemesgabala Rūpniecības ielā 4C, Alūksnē, pārdošanu par Ls 5120;

- pazemināt atsavināmā pašvaldības nekustamā īpašuma Jāņkalna ielā 51, Alūksnē atkārtotās izsoles sākumcenu par 5% no nosacītās cenas un noteikt to Ls 15675, apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma atkārtotās izsoles noteikumus;

- atbrīvot no nomas maksas, maksas par komunālajiem pakalpojumiem (siltumenerģijas piegāde, ūdens un kanalizācija, atkritumu izvešana) un maksas par elektroenerģijas izmantošanu Alūksnes novada pašvaldībai piederošās ēkas Brūža ielā 1, Alūksnē telpu lietotājus: biedrību „Alūksnes nevalstisko organizāciju atbalsta centrs” - par telpas daļas 33,7 m² platībā lietošanu un telpas daļas 8,9m² platībā lietošanu; nodibinājumu „Alūksnes un Apes novada fonds” - par telpas daļas 33,7 m² platībā lietošanu un telpas daļas 8,9m² platībā lietošanu; biedrību „Alūksnes lauku partnerība” - par telpas 10,1 m² platībā lietošanu; biedrību „Astes un ūsas” - par telpas 11,9 m² platībā lietošanu. Izdevumus, kas saistīti ar komunālo pakalpojumu nodrošināšanu un elektroenerģijas izmantošanu, segt no Alūksnes novada pašvaldības 2011. un 2012. gada budžeta līdzekļiem;

- iznomāt Alūksnes evaņģēliski luteriskajai draudzei pašvaldības nekustamā īpašuma Pils ielā 25A, Alūksnē daļu 30m² platībā, nosakot nekustamā īpašuma nomas termiņu - 10 gadi no līguma spēkā stāšanās brīža ar mērķi - Ernsta Glika Bībeles muzeja darbības nodrošināšana. Noteikt nomas maksu par nekustamā īpašuma daļas lietošanu Ls 1 (bez PVN) par m² mēnesī un atbrīvot 2011. un 2012. gadā evaņ-

ģēliski luterisko draudzi no nomas maksas, maksas par komunālajiem pakalpojumiem (ūdens un kanalizācija, atkritumu izvešana) un maksas par elektroenerģijas izmantošanu par telpu Pils ielā 25A, Alūksnē, lietošanu, ja evaņģēliski luteriskā draudze pilda starp to un Alūksnes pilsētas domi, kuras tiesību un saistību pārņēmēja ir Alūksnes novada pašvaldība, 2007. gadā noslēgtā sadarbības līguma nosacījumus, tajā skaitā: nodrošina kultūras vērtību - Bībeles seno eksemplāru saglabāšanu; nodrošina Ernsta Glika Bībeles muzeja sekmīgu darbību; piesaista līdzfinansējumu no ES un citiem fondiem, kas saistīts ar Ernsta Glika Bībeles muzeja darbības nodrošināšanu; sadarbojas ar Alūksnes novada pašvaldību kopīgu pasākumu un projektu realizācijā;

- izdarīt grozījumus Alūksnes novada domes 17.12.2009. lēmumā Nr.409 „Par Alūksnes novada tautas/kultūras/saieta namu telpu, estrāžu nomas maksas apstiprināšanu” un izteikt 2.1.punktu šādā redakcijā: „2.1. Alūksnes novada pašvaldības, tās iestāžu un struktūrvienību pasākumiem.”, kā arī papildināt 2.2.punktu aiz vārda „izmantots” ar frāzi „īslaicīgam vienreizējam”;

- izdot Alūksnes novada domes saistošos noteikumus Nr.26/2011 „Par pašvaldības aģentūras „SPODRA” sniegtajiem pakalpojumiem un to cenrādi” un saistošos noteikumus Nr.27/2011 „Par Alūksnes novada pašvaldības aģentūras „ALJA” sniegtajiem pakalpojumiem un to cenrādi”. Noteikumi stāsies spēkā pēc atzinuma saņemšanas no VARAM un to publicēšanas pašvaldības laikrakstā;

- izdot Alūksnes novada domes saistošos noteikumus Nr.28/2011 „Par grozījumu izdarīšanu Alūksnes novada domes 22.06.2011. saistošajos noteikumos Nr.26/2010 „Alūksnes novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi””. Ar grozījumiem noteikts, ka novada administratīvajā teritorijā esošās atsevišķās kapavietas, pasaules karos un Latvijas atbrīvošanas cīņās kritušo Latvijas karavīru, nacionālo partizānu, Alūksnes novada administratīvajā teritorijā apbedīto citu valstu karavīru „Brāļu kapus” - Pils ielā 31, Alūksnē, Atē, „Sprinduļos”, Zeltiņu kapsētā esošos, Karvā, Ķuršu kapsētā esošos, somu karavīru brāļu kapus Bejā un kara upuru kapus, kā arī Baronu fon Vulfu kapus un Alūksnes lielo kapu teritorijā esošos „Garnizona kapus” pārrauga Alūksnes novada pašvaldība un jauni apbedījumi tajos netiek atļauti. Īpašos gadījumos par pārapbedījumu vai jaunu apbedījumu veikšanu lems Alūksnes novada dome. Noteikumi stāsies spēkā pēc atzinuma saņemšanas no VARAM un to publicēšanas pašvaldības laikrakstā;

- izdot saistošos noteikumus Nr.29/2011 „Grozījumi Alūksnes novada domes 18.03.2010. saistošajos noteikumos Nr.11/2010 „Kārtība, kādā Alūksnes novada pašvaldība sedz braukšanas izdevumus vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu izglītojamajiem””. Noteikumi stāsies spēkā pēc atzinuma saņemšanas no VARAM un to publicēšanas pašvaldības laikrakstā;

- izdarīt grozījumu Alūksnes novada domes 29.09.2011. lēmuma Nr.386 „Par Alūksnes pilsētas sākumskolas direktora Daiņa SVARUPA atbrīvošanu no amata” 3. punktā un turpmāk izteikt to šādā redakcijā: „3. Uzdot Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektorei Janīnai ČUGUNOVAI organizēt atklātu konkursu uz Alūksnes pilsētas sākumskolas direktora amata vietu”;

- paredzēt līdzfinansējumu 10% apmērā - Ls 244,37 Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas atbalsta biedrības projekta „Darbojamies kopā” realizācijai, kas tiks iesniegts Latvijas Kopienas iniciatīvu fonda un AS „SEB banka” programmas „Kopā ar ģimeni un skolu” atklātajam projektam iesniegumu konkursam. Projekta atbalsta gadījumā līdzfinansējumu paredzēs no pašvaldības 2011. gada budžeta līdzekļiem;

- Valsts izglītības satura centra finansējumu - Ls 3781 mācību līdzekļu iegādei 2011. gadam izglītības programmas īstenošanai obligātā pirmsskolas izglītības vecuma bērniem sadalīt proporcionāli piecgađīgo un sešgađīgo bērnu skaitam izglītības iestādēs uz 2011. gada 1. septembri;

- izdalīt no pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem finansējumu Ls 488 jaunas akas izbūvei Liepnas pagasta „Muižā”; Ls 360 jauna printera - kopētāja iegādei Alūksnes novada bāriņtiesai; Ls 297 Malienas pagasta mikroautobusa „Sprinter 315” remontam;

- lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauti pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansētā projekta „Alūksnes novada pašvaldības izglītības iestāžu ēku energoefektivitātes paaugstināšana, izmantotajam videi draudzīgus būvniecības materiālus un izstrādājumus” īstenošanai LVL 241178 apmērā, tajā skaitā šogad LVL 41178,00 un 2012. gadā LVL 200000 ar aizņēmuma pamatsummas atmaksas termiņu no 2012. gada septembra līdz 2022. gada septembrim;

- pašvaldības 2011. gada budžeta līdzekļu atlikumu, kas radies no ieņēmumiem par sniegtajiem pakalpojumiem un citiem pašu

ieņēmumiem, ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem vai ietaupītajiem pašvaldības asignējumiem (pašvaldības ieņēmumu 100% izpildes gadījumā pozīcijas: iedzīvotāju ienākuma nodoklis, nekustamā īpašuma nodoklis, azartspēļu nodoklis, pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda transferti) pārcelt uz pašvaldības 2012. gada budžetu attiecīgās iestādes vai pasākuma izdevumu papildu finansēšanai;

- atlikt lēmuma pieņemšanu par Alūksnes novada pašvaldības iestādes „Alūksnes Jaunās pils komplekss” izveidi un virzīt šo jautājumu izskatīšanai Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas un Finanšu komitejas sēdēs novembrī;

- apstiprināt projekta „Slēpošanas/biatlona trases labiekārtošana rekreācijas pakalpojumu pilnveidošanai Alūksnes novada pašvaldībā” iesniegumu Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai atklātajam projektu konkursam, apstiprināt projekta kopējās izmaksas Ls 36684,18, tajā skaitā attiecināmās izmaksas Ls 20271,59. Projekta atbalsta gadījumā līdzfinansējumu nodrošinās no pašvaldības 2012. gada budžeta līdzekļiem. Projektā paredzēts atjaunot Mežinieku sporta bāzes trašu asfalta segumu;

- piedalīties Eiropas Savienības Sociālā fonda darbības programmas „Cilvēkresursi un nodarbinātība” papildinājuma 1.5.prioritātē „Administratīvās kapacitātes stiprināšana” 1.5.3.2. aktivitātē „Plānošanas reģionu un vietējo pašvaldību attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana” 1.5.2.2.3. apakšaktivitātē „Atbalsts pašvaldībām kapacitātes stiprināšanai Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai” ar projektu „Alūksnes novada pašvaldības iestāžu darbinieku kvalifikācijas paaugstināšana finansējuma piesaistē”, apstiprināt projekta kopējās izmaksas Ls 6568,38. Projekta atbalsta gadījumā tas tiks realizēts piesaistot ESF finansējumu 100% apmērā, tātad bez pašvaldības līdzfinansējuma;

- izdarīt grozījumus Alūksnes novada domes 18.03.2011. lēmumā Nr.174 „Par tehniski ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu projektam un par saistībām ūdenssaimniecības attīstības investīciju projekta īstenošanai”. Projektā „Ūdenssaimniecības attīstība Alūksnes novada Veclaicenes pagasta Kornetu ciemā” nedaudz palielinājušās tā kopējās izmaksas un pašvaldības līdzfinansējums.

Pilnībā ar domes pieņemtajiem lēmumiem var iepazīties pašvaldības mājas lapā www.aluksne.lv sadaļā “Ziņas par pašvaldību”.

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBA

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV-4301, tālrunis 64381496, fakss 64381150, e-pasts dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv. Reģistrācijas apliecības Nr.M 001229. Atbildīgā par izdevumu *Evita Aploka*. Iespiests SIA “Latgales druka” Tirāža 6000 eksemplāru

Pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce uz laikrakstu “Alūksnes Novada Vēstis” obligāta.

Izmaksu pieaugums liek koriģēt a/s “Simone” tarifu

Evita Aploka,
Alūksnes novada pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste

Pēdējos gados regulāri ir pieaugušas siltuma ražošanas procesā iesaistītās izmaksas kurināmajam un elektroenerģijai, līdz ar to spēkā esošajā siltumapgādes tarifā Alūksnē paredzētās izmaksas vairs neatbilst reālajam, tādēļ AS „Simone” iesniegusi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijā jaunu siltumapgādes tarifu.

Pašreiz spēkā esošais siltumapgādes tarifs ir 38,74 Ls/MWh (bez PVN), savukārt iesniegtais – Ls 40,59 Ls/MWh (bez PVN). Tarifa izmaiņas ir saistītas ar materiālu, kurināmā un pakalpojumu cenu izmaiņām.

Jāpaskaidro, ka siltumapgādes tarifu veido trīs daļas – siltuma

ražošanas tarifs, siltuma sadales tarifs un tirdzniecības tarifs. Katrā no šīm daļām tiek iekļautas izmaksas, kas saistītas ar konkrēto pakalpojuma nodrošināšanas posmu. Ir arī izmaksas, kuras, saskaņā ar normatīvo aktu prasībām, tarifā netiek iekļautas. Ir arī mainījusies tarifa veidošanas metodika, tomēr tā neatstāj iespaidu uz tarifa apmēru.

- Nav pareizs viedoklis, ka AS „Simone” grib palielināt siltumapgādes tarifu. Mēs to nevēlamies, taču, strādājot ar šobrīd spēkā esošo tarifu, uzņēmumam ir grūtības salabansēt ieņēmumus, kas paredzēti tarifā, ar izdevumiem, kas reāli rodas siltuma ražošanas procesā. Ir ievērojami pieaugušas izmaksas būtiskākajās pozīcijās, kas veido tarifu – kurināmais un elektroenerģija. Neskatoties uz to, mēs tomēr esam centušies atrast pozīcijas, uz kurām ekonomēt, lai nepieļautu strauju ta-

rifa palielināšanos. Līdz ar to mums izdevās tarifa pieaugumu samazināt līdz 4%, - uzsver AS „Simone” valdes loceklis Jānis Bukāns.

Kā jau norādīts iepriekš, galvenās izmaksu pozīcijas, kurās ir lielākais pieaugums, ir kurināmais un elektroenerģija. Salīdzinot ar iepriekšējo tarifu, kurināmā izmaksas ir pieaugušas par 5,8%, elektroenerģijas izmaksas palielinājušas par 54%. Par 19% pret iepriekšējo tarifu pieaudzis arī dabas resursu nodoklis, savukārt ūdens, kanalizācijas un atkritumu izvešanas izmaksas pieaugušas par 77%. Atgādināsim, ka šobrīd spēkā esošais tarifs apstiprināts 2008. gadā, kad 1 m³ šķeldas tirgus cena bija apmēram Ls 4 – Ls 5,5 robežās, taču pašreiz tā ir Ls 6 – Ls 8,8. Savukārt 1 m³ malkas iegādei 2008. gada bija jābūt Ls 11 – Ls 12, bet šobrīd vismaz Ls 12 – Ls 15. Apmēram tāda pati situācija

ir ar skaidu granulu un akmeņogļu cenām. Arī minimālā alga valstī ir pieaugusi no 160 latiem 2008. gadā līdz 200 latiem šobrīd.

Veidojot jauno tarifa projektu, uzņēmums centies atrast pozīcijas, kurās ekonomēt, tās iespēju robežās samazinot vai atsakoties no tām vispār. Tā uzņēmums ir būtiski – par 48,5% samazinājis izdevumus degvielai, neskatoties uz to, ka degvielas cenas ir pieaugušas. Sarukuši izdevumi darba algām, jo ir samazināts darbinieku skaits un viņu atalgojums. Tāpat samazināti izdevumi strādnieku apmācībai, sakariem, biroja izdevumi, bankas izdevumi. Pēdējie samazinājušies sakarā ar to, ka uzņēmums nomaksājis kredītu par „Nutex” katla iegādi.

Vienlaikus ir arī izmaksas, kas iepriekšējā tarifā nav bijušas iekļautas, taču siltuma ražošanas procesā rodas un tarifa aprēķinā

ir iekļaujamas. Iepriekšējā tarifā nebija iekļauti izdevumi profesionālu pakalpojumu saņemšanai, taču uzņēmumam tādi ir bijuši un būs nepieciešami, īstenojot jauno siltumapgādes uzlabošanas projektu, kā arī risinot aktuālās problēmas. Ir pieaugušas nomas maksas ražošanai, jo uzņēmumam jāmaksā nomas maksa par katlu mājām. Tarifa projektā iekļauta arī automašīnu nomas maksa.

7. novembrī 16.00 Alūksnes novada pašvaldības mazajā zālē Dārza ielā 11, Alūksnē Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija rīkos uzklaušanās sanākumi par AS „SIMONE” iesniegto siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu projektu Alūksnes pilsētā.

Interesenti dalību sanāksmē var pieteikt pa telefonu 29459303 vai e-pastu Guntis.Berzins@sprk.gov.lv līdz 6. novembrim.

Par projektu realizāciju Alūksnes novadā

Arita Prižavoite,
Alūksnes novada pašvaldības
Plānošanas un attīstības nodaļas
vadītāja

Novada pašvaldība kā jaunizveidota sistēma strādā jau mazliet vairāk nekā divus gadus un šobrīd vēlos izdarīt nelielu kopsavilkumu par projektu realizāciju, finanšu piesaisti.

2009. gada jūlijā jaunizveidotā pašvaldība mantojumā pārņēma un ir pabeigusi projektus, kas saistīti ar pirmskolas izglītības iestāžu „Piene-nīte” un „Sprīdītis” infrastruktūras uzlabojumiem, Alūksnes vidusskolas infrastruktūras pielāgošanu izglītojamiem ar funkcionāliem traucējumiem, dabaszinātņu kabinetu materiālās bāzes uzlabošanu divās Alūksnes pilsētas skolās, Malienas pagasta ūdenssaimniecības sakārtošanu, Alūksnes pilsētas un Liepnas pagasta ūdenssaimniecības I kārtas darbu pabeigšanu, Liepnas pagasta autoceļu rekonstrukcijas I kārtas darbu pabeigšanu, projektu „Pārrobežu bumba”, kura rezultātā tika veikti uzlabojumi sporta infrastruktūras objektos Liepnā, Annā, Ilzenē, Zeltiņos un Strautiņos un iegādāts jauns aprīkojums Ilzenes sporta zālei. Tika turpināta arī jau iesniegto projektu realizācija, kas ietvēra sevī ceļu rekonstrukciju Veclaicenes, Mārkalnes, Pededzes pagastos, Zeltiņu pagasta sporta un atpūtas parka izveidi, Malienas tautas nama ēkas rekonstrukciju un piebūves celtniecību, Māriņkalna tautas nama rekonstrukciju.

Lai arī pirms novada izveidošanas atsevišķiem projektiem bija veikti sagatavošanas darbi, nozīmīgākie infrastruktūras projekti iesniegti: Pils ielas rekonstrukcijas projekts (2010. gada marts), Jaunās pils kompleksa ēku un muižas parka objektu rekonstrukcijas projekts (2009. gada novembris), skolēniem droša pārvietošanās Alūksnes pilsētā (2010. gada augusts), kas

paredz gājēju ietvju gājēju pāreju un to apgaismojuma uzlabošanu, autobusu pieturu rekonstrukciju, ģimnāzijas un sākumskolas ēku energoefektivitātes uzlabošanu (2010. gada septembris), multifunkcionāla jaunatnes centra izveide Alūksnē (2010. gada maijs) Šobrīd šos projektus realizējam.

Arī novada lauku teritorijā realizējam vajadzīgus projektus – ceļu rekonstrukcija Annā, Jaunlaicēnē, Kalncempjos, Liepnā, Pededzē, Ziemeļi un Veclaicēnē, Jaunlaicenes ciema siltumapgādes uzlabošana u.c.

Ieguldījumu ziņā novadā apjomīgākie projekti saistīti ar siltumapgādes uzlabošanu (siltumtrašu izbūve un rekonstrukcija, katlu māju darbības optimizācija un energoefektivitātes paaugstināšana) Alūksnes pilsētā, ūdenssaimniecības sakārtošanu novada teritoriālajās vienībās, ko realizē pašvaldības komercuzņēmumi A/S „Simone”, SIA „Rūpe” un SIA „Ievedne”, kā arī pašvaldības projekts tranzīta maršruta „Pils iela” rekonstrukcijai.

Tikpat nozīmīgi un iedzīvotājiem vajadzīgi ir projekti ar nelielu finansējumu, kas veicina dažādu iedzīvotāju grupu sabiedrisko aktivitāti, piemēram, sporta inventāra iegāde brīvā laika pavadīšanas iespēju dažādošanai Mārkalnes pagastā. Liels atbalsts pašvaldībai ir aktīvas nevalstiskās organizācijas, kas ar savu iniciatīvu un nelielu pašvaldības līdzfinansējumu, realizē sabiedrībai svarīgus projektus, piemēram, biedrības „Jevīņa” projekts „Māriņkalna sabiedriskā centra aprīkošana”.

Lai noteiktā termiņā sagatavotu kvalitatīvus projekta pieteikumus, sākotnēji nepieciešama tehnisko projektu izstrāde. Ir sagatavota tehniskā dokumentācija bērnu rotaļu laukuma izveidošanai Pilssalā, Saieta laukuma izveidei Dārza ielā 11, hidrobūves „Zušu tacis” rekonstrukcijai, pirmsskolas izglītības iestādes „Piene-nīte” vienkāršotai renovācijai, Jaunlaicenes muižas

muzeja rietumu spārna renovācijai. Ir aktualizēts tehniskais projekts Alūksnes Vecās pils ēkas renovācijai Mākslas skolas vajadzībām un tuvu gatavībai ir Rūpniecības ielas rekonstrukcijas tehniskais projekts. Izstrādes procesā ir otra tranzīta maršruta „Bērzu - Helēnas - Jāņkalna – Tālavas ielas” tehniskā projekta sagatavošana. Minētie projekti ir pamats tālākai finansējuma piesaistei.

Pašvaldībā un tās uzņēmumos uz 26. oktobri realizācijā ir 29 projekti par kopējo summu 8,6 miljoni latu, kura sadalās sekojoši – atgūstamais finansējums 5,73 miljoni latu, 2,12 miljoni latu pašvaldības līdzfinansējums un 0,75 miljoni latu komercsabiedrību ieguldījums. Papildus iepriekšminētajam šobrīd tiek realizēti 45 projekti par kopējo summu 7,5 miljoni latu, kura sada-lās sekojoši – atgūstamais finansējums 6,35 miljoni latu, 0,86 miljoni latu pašvaldības līdzfinansējums un 0,29 miljoni latu komercsabiedrības ieguldījums.

Pilns iesniegto, realizācijā esošo un realizēto projektu saraksts apskatāms Alūksnes novada pašvaldības mājas lapā www.aluksne.lv sadaļā *Projekti*. Projektu saraksts tiek aktualizēts reizi ceturksnī un pašvaldības iedzīvotāji var sekot līdzi jaunākajai informācijai.

Mums patīk salīdzināt savu pilsētu un novadu ar kaimiņu pašvaldībām. Nereti dzirdam, ka salīdzinājumā ar Gulbeni, Alūksnē nekas nenotiek. No vienas puses varam vērtēt to, cik veiksmīgi un aktīvi pašvaldības startē atklātajos projektu konkursos. Piemēram, tranzītielas projekts Gulbenei tika sagatavots jau konkursa pirmajai kārtai un tagad ir veiksmīgi realizēts. Alūksne startēja otrajā kārtā un tikai nākamajā gadā varēsīm redzēt projekta rezultātu.

No otras puses, pašvaldībām pieejamais Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzfinansējums projektiem mūsu novadu pilsētām kā reģionālās nozīmes attīstības centriem ir milzī-

gi atšķirīgs. Ja Gulbenei pilsētvides infrastruktūras attīstībai ir pieejami 4,6 miljoni latu, tad Alūksnei tie ir 427 516 latī. Atšķirība veidojusies, sadalot pilsētas pēc nozīmes – nacionālās un reģionālās nozīmes attīstības centros (Gulbene u.c.) un pēc iedzīvotāju skaita lielāko novadu attīstības centros (Alūksne u.c.), kurim tikai jāpapildina iepriekšminēto centru tīkls. Ja mēs par savu naudu varēsīm pabeigt Alūksnes Vecās pils renovāciju Mākslas skolas vajadzībām un sakārtot Rūpniecības ielas tā saucamo „bedri”, tad, protams, kaimiņu ieguldījums pilsētas ielu sakārtošanā saistībā ar pieejamo finansējumu būs lielāks un pamanāmāks.

Nobeigumā gribu apliecināt, ka pašvaldībā aktīvi strādā pie mums visiem nozīmīgu vajadzību apzināšanas. Tās ir atspoguļotas Alūksnes novada attīstības programmā 2011. - 2017. un tiek turpinātas apzināt. Iesaistāties arī jaunās reģionālās politikas veidošanā. Rūpīgi sekojam līdzi visām projektu iespējām un ieguldām daudz darbu, lai projektus sagatavotu kvalitatīvi un tie būtu konkurētspējīgi. Tikpat nozīmīga un ne mazāk laikietilpīga ir arī projektu realizēšanas stadija, kurā ļoti daudz laika prasa dažādas birokrātiskas procedūras, kas pašvaldībai jāievēro.

Paldies visiem pašvaldības darbiniekiem un uzņēmējiem, kas atbildīgi strādā, lai apstiprinātie projekti tiktu realizēti. Aicinu novada iedzīvotājus raudzīties pozitīvi un ar sapratni uz tām lietām, kas notiek apkārtnē! Plānošanas un attīstības nodaļas darbinieki ir gatavi uzklaut ikviena novada iedzīvotāja ierosinājumus turpmākajam darbam, kā arī saņemt aizrādījumus par pieļautajām kļūdām. Lai mums visiem kopā izdodas padarīt mūsu novadu par vietu, kur patīk dzīvot pašiem un ciemiņiem gribas atgriezties!

Izsludināts ideju konkurss centrālā skvēra rekonstrukcijai Alūksnē

Alūksnes novada pašvaldība izsludina ideju konkursu Alūksnes centrālā skvēra rekonstrukcijai Lielā Ezera ielā 3, Alūksnē.

Konkursa mērķis: izvēlēties labākās idejas tehniskā projekta izstrādei.

Vispārīgie nosacījumi: centrālajam skvēram jānodrošina šādas galvenās funkcijas – autoostu un Lielo Ezera ielu savienošs gājēju celiņš, brīvs laukums publiskiem pasākumiem. Idejā var tikt iekļauti citi vides un teritorijas labiekārtojuma elementi.

Pieteikšanās termiņi: aicināts piedalīties ikviens, idejas iesniedzamas brīvā veidā līdz 25. novembrim plkst. 10.00 Alūksnes novada pašvaldības kancelejā Dārza ielā 11, Alūksnē.

Konkursa vērtēšana: konkurss pieteiktos darbus izvērtēs Alūksnes novada pašvaldības izveidota žūrija. Labākās idejas tiks godalgotas! Balvu fonds Ls 500.

Centrālā skvēra teritorijas plānu var lejupielādēt Alūksnes novada pašvaldības mājas lapā www.aluksne.lv vai saņemt uz vietas pašvaldībā pie kartogrāfa 211. kabinetā.



Projekti

www.aluksne.lv

Uzsāk ūdenssaimniecības attīstības projekta otro kārtu Alūksnē

*Evita Aploka,
Alūksnes novada pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste*

Alūksnē šonedēļ sāksies darbi Kohēzijas fonda finansētajā projektā „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Alūksnē, II kārtā”.

Saskaņā ar iepirkumu procedūru rezultātiem, darbus veic SIA „Rubate”, savukārt inženiertehnisko uzraudzību – SIA „BaltLine Globe”.

Projektā divos pilsētas rajonos ierīkos ūdensvadu un kanalizāciju. Vispirms darbi sāksies Miera ielā un tai pieguļošajās Peldu, Tempļakalna un Loka ielās. Šai rajonā šonedēļ trašu būvniecību uzsāks Tempļakalna ielā. Otrs pilsētas rajons, kurā ierīkos ūdensvadu un kanalizāciju, ir Kanaviņu ielā līdz vidusskolai, Mālpupes ielā, Torņa ielā no 13. mājas līdz Kanaviņu ielai, kā arī Uzvaras ielā no Jāņkalna ielas līdz Valkas ielai, Valkas ielā no Uzvaras līdz Helēnas ielai, Brīvības ielā visā garumā no Jāņkalna līdz Valkas ielai, Annas ielā, Lazdu ielā un Helēnas ielā no Annas līdz Uzvaras ielai. Ūdensvadu projekta gaitā ierīkos arī Pils ielā posmā no Ganību ielas līdz Lauku ielai, to centīsies pieskaņot Pils ielas rekonstrukcijas gaitai, - skaidro SIA „Rūpe” valdes loceklis Valfrīds Vilks.

Lūdzam iedzīvotājus būt saistošiem, jo projekta gaitā būs ierobežota satiksme ielās, kurās notiks darbi.

V. Vilks atgādina, ka projekta ietvaros ūdensvads un kanalizācijas vads tiks pievilkti mājām līdz ielas sarkanajai līnijai. Par to, lai komunikācijas tiktu ievilkas arī ēkās, būs jārūpējas pašiem saimniekiem, jo no Eiropas Savienības finansējuma šādus darbus nevar veikt. Aicinām iedzīvotājus izmantot šo iespēju un pieslēgt savus mājokļus centrālajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Lai uzzinātu, kā to izdarīt, lūdzam vērsties SIA „Rūpe”.

Projekta īstenošana paredzēta līdz 2013. gada maijam. Kopējais projekta finansējums ir Ls 1 169 354,45.

95% no projekta kopējām izmaksām finansē Kohēzijas fonds, 5% - Alūksnes novada pašvaldība un SIA „Rūpe”.



Eiropas Savienība



Alūksnē raiti būvē ietves

Evita Aploka

Alūksnē raiti rit darbi Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) atbalstītajā projektā „Skolēniem droša pārvietošanās Alūksnes pilsētā”.

Kā jau esam informējuši, projekta mērķis ir uzlabot satiksmes drošību Alūksnē, veidojot bērniem drošu satiksmes vidi. Darbus objektā veic SIA „CVS”.

Projektā būtiskas izmaiņas jau piedzīvojusi Glika iela, kur no jauna ierīkota gājēju ietve līdz Bērzu ielai. Pēc projekta īstenošanas Glika ielu paredzēts visā garumā atvērt vienvirziena satiksmei, taču pie skolas būs ātruma ierobežojums, gājēju pāreja un arī ātrumvalnis. Šobrīd

Glika ielā ietves izbūve ir gandrīz pabeigta.

Pagājušajā nedēļā būvnieki aktīvi strādāja, rekonstrējot esošo ietvi Jāņkalna ielā no Helēnas ielas līdz krustojumam ar Glika ielu, kur arī mainītas autobusa pieturu atrašanās vietas un tiek izbūvētas jaunas pieturvietu „kabatas”.

Darbi rit arī citviet, kur atjaunos esošās ietves - Helēnas ielā no Jāņkalna ielas līdz Blaumaņa ielai, kā arī Jāņkalna ielas posmā no ģimnāzijas līdz Smilšu ielai gar Jāņkalniņu. Jāņkalna un Lielā Ezera ielu krustojumā arī izbūvēs gājēju celiņu, kas savienos abas pārejas.

Jaunu ietvi izbūvēs Jāņkalna ielā no krustojuma ar Tālavas ielu līdz Brīvības ielai, Brīvības ielā no Jāņkalna ielas līdz krustojumam

ar Merķeļa ielu un Merķeļa ielā no Brīvības ielas līdz Merķeļa ielas daudzdzīvokļu mājām. Ietvi arī papildinās ar trim jaunām gājēju pārejām, akcentējot gājēju plūsmu uz daudzdzīvokļu mājām.

SIA „CVS” darbu vadītājs Edgars Veigulis norādīja, ka uzņēmums vēlas visus darbus pabeigt līdz sala iestāšanās brīdim. Viņš uzsvēra, ka projekta īstenošanas gaitā īpašu grūtību nav, taču sarežģījumus rada šaurās ielas un tas, ka Jāņkalna ielu kā tranzīta ielu darbu veikšanas laikā nav iespējams satiksmei slēgt. Līdz ar to grūti ir gan strādniekiem, gan autovadītājiem un gājējiem.

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir Ls 180259,29. No Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzekļiem tiks finansēti – Ls 151417,80

(84%), valsts budžeta finansējums ir Ls 5407,77 (3%), bet pašvaldības finansējums – Ls 23433,72 (13%).



Eiropas Reģionālās Attīstības Fonds



Eiropas Savienība

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Uzlabo atpūtas iespējas

*Iveta Veļķere,
Jaunlaicenes, Veclaicenes un
Ziemera pagastu pārvalžu
teritorijas attīstības speciāliste*

Šogad Veclaicēnē īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” projekts Nr. 10-07LL31- L413201-000037 „Infrastruktūras izveide brīvā laika pavadīšanas iespēju dažādošanai Veclaicenes pagastā”.

Iecerē realizētāja ir biedrība „Alūksnes novada attīstībai”. Veclaicene izvēlēta, ņemot vērā gleznainās ainavas un nākotnes iecerēs turpmākai tūrisma infrastruktūras attīstībai. Lai iesaistītu pēc iespējas lielāku mērķa grupu, iecerētā infrastruktūra tika veidota pie ezeriem, kas atrodas pašā pagasta centrā (abpus pagasta pārvaldes ēkai). Lai atrastu labāko risinājumu, tika veikta teritorijas apsekošana kopā

ar attiecīgās jomas speciālistiem, kā arī mērķauditorijas vēlmes iegūtas, apkopojot jauniešu, viņu vecāku un pašvaldības darbinieku viedokļus, kas izskanēja Veclaicenes Ideju forumā.

Šobrīd izveidoto infrastruktūru būs iespējas izmantot visiem - bērniem šūpojoties, vecākiem atpūšoties pie ezeriem, pusaudžiem un visiem aktīvā dzīvesveida piekritējiem peldoties, izmantojot jaunās pārģērbšanās kabīnes un laipas, kā arī aktīvi pavadot laiku, darbojoties uz āra treniņiem.

Minētie darbi notika projekta „Infrastruktūras izveide brīvā laika pavadīšanas iespēju dažādošanai Veclaicenes pagastā” ietvaros, ko finansē Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstības programma. Visus koka izstrādājumus izgatavoja SIA „Verners un draugi”, bet āra treniņierus piegādāja SIA „I.N.Baltijas grupa”. Projekta kopējās izmaksas bija LVL 3703,46, projektu līdzfinansēja Alūksnes novada pašvaldība.

PROJEKTU LĪDZFINANSĒ
Eiropas SavienībaEiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai
Eiropa investē lauku apvidosPROJEKTU LĪDZFINANSĒ
Eiropas SavienībaEiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai
Eiropa investē lauku apvidos

Liepnā uzlabo ūdenssaimniecību

*Laima Kaņepe,
Mālpupes un Liepnas pagastu
pārvalžu teritorijas attīstības
speciāliste*

Alūksnes novada Liepnas pagastā notiek Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Alūksnes rajona Liepnas pagasta Liepnas ciemā” īstenošana.

Projekts tiek veikts aktivitātē „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000”. Alūksnes novada pašvaldība un Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 2009. gada 28. oktobrī noslēdza vienošanos par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu un Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējuma piešķiršanu.

2009. gada 12. novembrī Iepirkumu uzraudzības birojā tika izsludināts iepirkums par atklātu konkursu projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Alūksnes rajona Liepnas

pagasta Liepnas ciemā” realizācijai. Konkursā piedalījās pieci pretendenti un, izvērtējot piedāvājumus, 29. decembrī Alūksnes novada pašvaldība būvdarbu līgumu noslēdza ar piegādātāju apvienību, kas sastāv no firmām SIA „Liepājas ražošanas sabiedrība „BŪVE””, SIA „RUP” un SIA „BUILD UP DEVELOPMENT” par summu Ls 233 000 bez PVN.

Pirmās kārtas būvdarbi tika pabeigti un objekts nodots ekspluatācijā 2010. gada 15. decembrī. Projekta 1. kārtas ietvaros veikts esošās dziļurbuma akas remonts, rekonstruēts ūdensvads, izbūvēta ūdens atdzelzēšanas stacija, rekonstruētas kanalizācijas trases, uzstādīta notekūdeņu attīrīšanas iekārta, kā arī ierīkoti ūdens skaitītāji trasē uz maģistrālo cauruļvadu pievadiem, lai nodrošinātu pilnīgu patērētā ūdens daudzuma uzskaiti.

Sakarā ar to, ka projekta gaitā, veicot iepirkumu, radās Ls 92 643, ietaupījums Alūksnes novada pašvaldība nolēma ietaupīto naudu

izmantot tālākai ūdenssaimniecības sakārtošanai Liepnas pagasta Liepnas ciemā. Tika aktualizēts tehniski ekonomiskais pamatojums un noslēgts jauns līgums ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru.

2011. gada 8. martā tika izsludināts jauns iepirkums „Ūdenssaimniecības attīstība Alūksnes rajona Liepnas pagasta Liepnas ciemā 2. kārtā”. Iepirkumā piedalījās viens pretendents un līgums tika noslēgts ar piegādātāju apvienību SIA „BUILD UP DEVELOPMENT” un SIA „RUP” par summu LVL 85 000,00 bez PVN.

Otrajā kārtā veikta tehniskā projekta izstrāde, ūdens vada trases būvniecība, akas tamponēšana, ģeneratoru uzstādīšana atdzelzēšanas stacijā un attīrīšanas iekārtās,

kanalizācijas trašu rekonstrukcija un jauna kanalizācijas tīkla izbūve.

Pabeidzot šo projektu, Liepnas ciema iedzīvotājiem būs uzlabota dzīvējam ūdens kvalitāte, nodrošināta patērētā ūdens uzskaitē, rekonstruējot kanalizācijas trases, uzbūvējot jaunus tīklus un attīrīšanas iekārtas samazināsies vides piesārņojums. Sakārtojot ūdenssaimniecību, ir uzlabojusies pakalpojumu kvalitāte un radītas iespējas jauniem pieslēgumiem.

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir Ls 328 593, ERAF finansējums – 85 % (Ls 279 304,05), valsts budžeta finansējums - 10% (Ls 32 859,30), attiecināmais pašvaldības budžeta finansējums - 5 % (Ls 16 430).



Eiropas Reģionālās Attīstības Fonds



Eiropas Savienība

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Novadā

www.aluksne.lv

Oktobris Ilzenes pagasta dzīvē

Inese Pušpure,
Ilzenes pagasta novadpētniecības
speciāliste

Oktobra noslēgums Ilzenē priecē ar apstrādātiem laukiem - zemnieku saimniecību lielie lauki aparti, zaļo ziemāji; arī lielākā daļa mazdārziņu spīdina brūnas velēnas.

Kultūras dzīvē oktobris jau tradicionāli ir laiks, kad ilzenieši rīko Ražas balli un godina ļaudis, kuri kopj zemi un lopus, dara darbu ar atbildību un prieku. Šogad pie mums aicinājām arī kaimiņpagasta - Zeltiņu čaklākos zemniekus; visiem uzaicinātajiem pagasta pārvalde pateicās par darbu un katrs saņēma lielu rudzu maizes klaipu.

Kā jau šajā reizē ierasts, notika loterija ar pašu ilzeniešu sarūpētām balvām - bija iespēja iegūt skaistus sārtaidzūkus ābolus, dažādu krāsu un formu ķirbjus, sēklas kartupeļus, dažādus ievārtījumu un marinējumu, pašgatavotas rotaslietas, īstu vilnas dziju, puķu dēstus un pat izbraucieni ar apvidus auto pa bezceļiem. Pasākumu sirsniņu un jautru vērtā atraktīvo dziedāšanu mūsu Legzdiņu brīnišķīgais koncerts (attēlā).

Pasākuma vakarā izstāžu zālē durvis vēra izstāde - ekspozīcija „...jo šeit ir manas mājas”, kurā var izpētīt vietvārdu karti, sameklēt Ilzenes mājvietas fotogrāfijās, iepazīties ar neseno vietējo notikumu fotogrāfijām un 22 lietām, kurām, kā to atklājusi gaišreģe un dziednie-

ce Vanga, noteikti jābūt katrā mājā, lai tur valdītu saskaņa un iegrieztos veiksmē. Izstāde būs apskatāma līdz valsts svētkiem, kad tiks papildināta ar jaunu ekspozīciju „Toreiz un tagad”.

Ilzenes bibliotēkā lasītāji un intereenti var iepazīties ar rakstnieces Māras Svīres 75. jubilejas reizei veltīto izstādi. Tā kā Māra Svīre vairākus bērnības gadus pavadījusi Ilzenē, kur viņas mamma strādājusi Čonku pamatskolā par skolotāju, ilzenieši pamatoti uzskata rakstnieci par savējo. Ciemojoties šeit, rakstniece allaž atceras kādu interesantu bērnības epizodi un runā par šo laiku ar sirsniņu. Izstādē ir iespēja aplūkot rakstnieces rokrakstu un rokraksta darbu fragmentus, grāmatas ar autores un viņas dzīvesbiedra Vladimira Kaijaka autogrāfiem, viņu dzīves ceļu. Bibliotēkārē Benita Kokarēviča katram ieinteresētam lasītājam pastāsta arī Māras Svīres pārdomas, kuras viņa uzticēja ilzeniešiem, viesojoties šeit pirms pāris gadiem, par laiku, kad tapa grāmata, pēc kurām uzņemta filma „Likteņa līdumnieki”.

Visu mēnesi bibliotēkā aplūkojama arī Krišjānim Baronam veltītā izstāde „Baltā pasauļe”, kurā lasītājs var apjaust daļu no lielā Dainu tēva mūža darba un viņa misijas apziņas.

Ilzenes pamatskolas skolēni piedalās dažādos projektos, konkursos un akcijās. Ar panākumiem Ilzenes mazpulcēni startēja Vidzemes mazpulku projektu forumā Ziemeros un, kā atzīst viņu vadītāja skolotāja Sarmīte Salmiņa, bērniem



Foto no centra "Dailes" albuma

šāda pieredze ar praktisku darbu un rezultātu rezumējumu ir būtiski nepieciešama personības veidošanās procesā.

21. oktobrī kopā ar 6. klasi, izzinot sava novada vēsturi, devāmies novadpētniecības pārgājienā, lai meklētu dabā seno Krusta akmeni, kurš, pēc aculiecinieku stāstiem, ir iespējams izmēra, ar iekaltu krustu un gadaskaitli 17.. (?) un gulējis netālu no tagadējā Lejasciema ceļa. Pārgājienā pētījām arī pieejamās 1932. gada armijas kartes, meklējām dabā vietvārdus - uzkalnus, pļavas un mājvietas. Diemžēl akmeni neatradām, varbūt tas izmantots šosejas izbūvē? Bet šāds pētnieciskos pārgājienu turpināsim pavasarī, jo interese raisās izpētes procesā.

Savukārt mūsu seniori 22. oktobrī ciemojās pie sava gadagājuma ļaudīm Zeltiņos, kur tradicionāli

jau astoto gadu kopā sanāk Ilzenes, Zeltiņu, Kalncempju un Lejasciema seniori. Viesus priecēja rūpīgi sagatavotā un pārdomātā koncertprogramma - Zeltiņu bērnu teātra studijas sniegumā izrāde „Sniegbaltīte”, Zeltiņu deju kopas „Alise” priekšnesums, Ilzenes sieviešu vokālā ansambļa un Lejasciema senioru ansambļa „Satekas” dziesmas. Pēc koncerta visi, kuri vēlējās, devās apskatīt blakus esošo muzeju, kur ļoti daudz interesantu materiālu un ieskatu notikumos. Vēlāk, saviesīgajā daļā, spēlēja Gunāra Kalēja pūtēju orķestris.

Skolēnu brīvdienā nedēļā centrā „Dailes” skolēniem un jauniešiem piedāvājām interesanti un saturīgi pavadīt laiku - notika galda tenisa turnīrs, draudzības spēles florbolā ar Trapenes jauniešiem, prāta spēļu sacensības un brauciens uz 3D filmu „Trīs musketieri” Valmierā.

Skolas diena Pededzes pamatskolā

Selga Bībere,
Pededzes pamatskolas direktore

Atsaucoties Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības akcijai „Skolas diena”, 18. oktobrī Pededzes pamatskolā skolotājus „ēnoja” Alūksnes novada domes deputāts un skolas padomes loceklis Jānis Nīkrensis.

Viņš apmeklēja piecgadīgo un sešgadīgo bērnu nodarbību un sporta stundu 1. -3. klasē, kā arī iesaistījās diskusijā ar 9. klases skolēniem par laulību līgumu sociālo zinību stundā un bija patīkami pārsteigts par 6. (krievu plūsmas) klases radošumu latviešu valodas stundā.

Sarunā ar skolas direktori J. Nīkrensi atzina, ka darbs apvienotajās klasēs prasa pedagoga

uzmanības sadalīšanu un lielu profesionālo meistarību, uzsvēra, ka skolēni ir pieraduši šādi strādāt un tiek attīstītas skolēnu patstāvīgā darba iemaņas.

Paldies kolēģiem – Svetlanai Veseļovai, Jevgenijam Baikovam, Daigai Bukovskai, Ievai Mellītei (viņa arī šīs akcijas iniciatore, skolas arodkomitejas priekšsēdētāja) par piedalīšanos „Skolas dienas” akcijā!

Jāņa Nīkrenča kārtējā vizīte Pededzes pamatskolā tika ierakstīta skolas labo darbu sienas avīzē.

Pededzes pamatskolas skolotāju kolektīvs atzīst, ka šāda „ēnu diena” ir nepieciešama, lai radītu sabiedrībā un lielāku izpratni par norisēm skolā, klasē, ārpusstundu darbā, skolotāju un skolēnu ikdienā.

Kalncempjos tiekas sabiedriskajā centrā

Vija Zaķe
Annas, Kalncempju, Jaunannas
pagastu teritorijas attīstības
speciāliste

13. oktobrī jaunatvērtā sabiedriskā centra darbības ietvaros Kalncempjos notika pirmais kopīgais pasākums pagasta iedzīvotājiem.

Pasākumā bija aicināts piedalīties ikviens Kalncempju iedzīvotājs, lai kopīgā sarunā izteiktu savas vēlmes, kādu vēlētos redzēt sabiedrisko dzīvi pagastā.

Pasākumā piedalījās arī Rudīte Fērmane un Roberts Zeltiņš. R. Fērmane klātesošos iepazīstināja ar projekta „Neapzinātais kultūras mantojums” ietvaros Kalncempju

pagastā atklātajām kultūrvēsturiskajām vērtībām. Izrādās, Kalncempji ir ļoti bagāti ar dižkokiem, kā arī ar senām ēkām.

Savukārt Roberts Zeltiņš pastāstīja par ārstniecības augu vākšanas un sagatavošanas procesu, kā arī par augu ārstnieciskajām īpašībām. Pasākuma apmeklētājiem bija iespēja iegādāties dažādas tējas, kā arī tās nodegustēt, jo tikšanās noslēgumā pie tējas tases notika saruna ar pagasta pārvaldes vadītāju Vēsnu Čugunovu par turpmākajām darbības iecerēm. Kalncempieši izteica vēlmi, lai šādas aktivitātes turpinātos.

Jaunannieši iesaistās Labo darbu nedēļā

Iveta Baltā – Vanaga,
Jaunannas tautas nama vadītāja

Jau trešo gadu (šogad no 16. līdz 23. oktobrim) notika Labo darbu nedēļa, kuras laikā ikviens bija aicināts sniegt palīdzību un vairost palīdzības kultūru Latvijā. Labo darbu nedēļā iesaistījās arī Jaunannas iedzīvotāji.

Patiesībā, tas ir vienkārši – tu vari palīdzēt darot labus darbus, ir nepieciešama tikai vēlšanās. Iespējas

ir visdažādākās – palīdzēt veciem cilvēkiem, dzīvniekiem, dabai, savai pilsētai, pagastam un jebkam citam, kam šī palīdzība vajadzīga.

Jaunannas jaunieši noorganizēja tikšanos un savstarpēji vienojās par aktivitātēm, kurās vēlas ne tikai iesaistīties, bet gan arī organizēt paši. Pirmais mēģinājums, ko varēja veikt jau šajā rudens laikā, bija talka, lai sakoptu daļu teritorijas pie Pededzes upes tilta Jaunannā.

Jaunieši paši izveidoja afixas un aicināja piedalīties talkā ikvienu

jaunannieti. Svētdien, 16. oktobrī, talkotāju sanāca vesels pulciņš – jaunieši, skolas pašpārvaldes pārstāvji, arī pieaugušie, jo darāmie darbi bija fiziski smagi. Paldies par atsaucību Raimondam un Vitai Silīņiem, kuri uz talku bija ieradušies ar visu ģimeni. Strādājot sapratām, ka darot šo pagastam vajadzīgo darbiņu, ir ļoti laba, patīkama un pat aizraujoša sajūta. Piekusuši, bet gandarīti par paveikto, ugunskurā cepām desiņas un vienojāmies, ja laika apstākļi būs labvēlīgi un zemi

vēl neklās sniegs, nākošā talka notiks novembra sākumā, lai varam turpināt iesāktu darbu. Uz nākošo talku atkal aicināsim ikvienu iedzīvotāju, jo paši jau šajā vietā dzīvojam un ir prieks, ja apkārt ir sakopta vide. Neviens cits, kā mēs paši, veidojam vidi, kurā dzīvojam.

Liels paldies par ideju un talkas organizēšanu Armandam Vilciņam!

Ceļu tīrīšana ziemā

Jaunalūksnes pagastā

Jaunalūksnes pagasta pārvalde informē, ka 2011./2012. gada ziemas sezonā no sniega tiks attīrīti pašvaldības reģistrētie autoceļi šādā secībā: Kolberģa iekšējie ceļi, Auseji – Garjuri, Garjuri – Nikolska, Upeskakts – Līgotņi, Ozoli – Zirnīti, Garjuri – Laški, Strunkene – Laines, Jaunzemi – Karitāni, Bundzene – Matisene, Bundzene – Birmzaļi, Mārtiņi – Dainas, Zariņi – Lenkava, Beja – Cukurkalni, Kolberģis – Karitāni, Karitāni – Paideri, Kanaviņas – Lejasšķiņķi, Dudas – Paideri, Kīvītes – Ilgas, Saļņi – Izzāgtuve.

Autoceļus no sniega attīrīs SIA „SORMA”.

Malienas pagastā

Malienas pagasta pārvalde informē, ka 2011./2012. gada ziemas sezonā no sniega tiks attīrīti pašvaldības reģistrētie autoceļi šādā secībā: Pagasts – P41, Pamatskolas ceļš Nr.1, Pamatskolas ceļš Nr.2, V396 – Jaunās mājas, Brenci – Sakvārne, Kopmaņi – Pūriņi, Ponkulene – Sviestiņi, Ērmaņi – Kraukļi, Tomsona pagrieziena – Sebežnieki, Miezīša ceļa gals – Baltaissils, Lekmaņi – Maiznieki, Jaunstrīķi – Jaunšķiņķi, Vējiņi – Šķeleci, Vecais kantoris – Mērnieki, P41 – Aizvēji, P41 – Cūku komplekss, Kaķi – Lenkava, Kūderi – Lauziņi, Ūbuļi – Aizkalnieši.

Autoceļus no sniega attīrīs zemnieku saimniecība „Cinglerīši”.

Jaunlaicenes pagastā

Jaunlaicenes pagasta pārvalde informē, ka 2011./2012. gada ziemas sezonā no sniega tiks attīrīti tikai pašvaldībai piederošie ceļi un auto stāvlaukumi: Centrs – Līgotņi – Dravnieki, Dienvidu iela - attīrīšanas iekārtas, Auziņas - Ausmas, Jaunlaicenes – Jānīši - Balti, Vēciņi -Brieži, Lucka – Šļukumi – Stiliņi - Rēveļi, Šļukumi – Auguļi - Jenši, Bambāļi – Tortuži -Dēļiņkalns, Āres – Kundziņi - Vidzemes šoseja, Karvas ceļš - Vecrullīši, Jaunlaicene –Dauguļi - Vidzemes šoseja, Jaunlaicene – Kambari - Grūbe, Majorskola – Vārņi, Vidzemes šoseja - Apukalns, Igrēni - Pilskalni, Jaundauguļi - Luguži, Lucka - Noras, Auguļi - Apes robeža, Auguļi - Jenši, Kundziņi - Leimaņi. Auto stāvlaukumi pie estrādes, pamatskolas, pagasta pārvaldes, muzeja.

Lai iztīrītu ceļus uz privātmājām, pagasta iedzīvotājiem individuāli jāvienojas ar uzņēmēju par ceļu tīrīšanu un samaksu par to. Varēs griezties arī pagasta pārvaldē, kuras darbinieki palīdzēs noorganizēt ceļu tīrīšanu (tel.nr. 29489910 un 64381146).

Sveicam „Sprīdīti”
dzimšanas dienā!

Muzeja jaunākie apmeklētāji



Izglītojošās nodarbības par maizes ceļu „No graudiņa līdz klaipīnam” un par piena nonākšanu līdz galdam „Piena pārstrāde” ir Alūksnes muzejā iecienītākās programmas.

Jau trešo sezonu piln un savā pirmsskolas izglītības iestādē uz vietas šo iespēju naski izmanto pirmsskolas izglītības iestādes „Sprīdītis” pedagoģiskais sastāvs, iekļaujot mūsu piedāvājumu savā darbā.

Bērnodārza audzēkņi ar milzu interesi ne tikai klausās stāstījumu, kā noritēja dzīve mūsu vecvecmāmiņu laikos. Galveno akcentu nodarbības laikā liekam uz vizuālu iepazīstināšanu ar Alūksnes muzeja krājuma senajiem traukiem, darbarīkiem, sadzīves priekšmetiem. Bērni paši, aktīvi līdzdarbojoties ar kustībām rotaļās, var izspēlēt lauku darbu veikšanu, minēt mīklas, dzirdēt ticējumus, tautas dziesmās apdziedāto darba tiku ma tēmu, čaklumu un slinkumu, saklausīt un paturēt prātā senos senču sadzīves priekšmetu nosaukumus, vārdus, kuri ikdienā sen vairs netiek pieminēti un lietoti, piemēram, piedarbs, krējuma ķerme, ciba, lize u.c. Lai veicinātu bērnus iztēli, vienlaikus uz ekrāna tiek projicētas lauku darbu ainas.

Kopīgā pagātnes liecību apgūšanā rodam abpusēju pozitīvu emocionālo saskarsmi!

Alūksnes muzeja kolektīva vārdā,
Inīta Veismane

Sprīdītim Alūksnē - 25!

*Anta Apine,
Alūksnes pirmsskolas izglītības
iestādes „Sprīdītis” vadītāja viet-
niece izglītības jomā*

„Sprīdīša” vēsture Alūksnē aizsākās 1986. gada 6. novembrī, kad aukstā, lietainā dienā tika griezta atklāšanas lenta un bērni, vecāki, darbinieki uzsāka savas gaitas iestādes divpadsmit grupiņās.

Iestādē ir pārdzīvojuši dažādus laikus, arī grūtus gadus, kad samazinoties bērnu skaitam, saruka grupiņu skaits, bija vairāki gadi, kad atvērtas bija astoņas grupiņas un mūsu telpās darbojās gan Alūksnes mākslas skola, gan zobārsta prakse.

Pašreiz pēc telpu renovācijas ir atvērtas vienpadsmit grupiņas un mūsu dārziņu par savējo sauc 204 bērni un viņu vecāki, kā arī 54 iestādes darbinieki.

Mēs visi kopā uzskatām, ka „Sprīdītis” tiešām ir pelnījis, lai divdesmit piektā jubileja tiktu godam sagaidīta, tāpēc, uzsākot jauno

mācību gadu, aktīvi veicam visus sagatavošanas darbus.

Visu grupiņu bērni septembrī rūpīgi pētīja iestādes telpas, laukumus, noskaidrojot dažādas svarīgas lietas, piemēram: Cik stāvu, logu, gaitenju ēkai? Kas dzīvo uz ēkas jumta? Ko es varu sastapt pagrabā? Kādi kabineti ir iestādē? Kas interesants notiek veļas mājā un virtuvē? Kādi augi aug laukumā?

Tika atklātas arī neparastas lietas. Bērni uz jumta sastapa Karlsonu, kurš tur dzīvojojis jau veselus 25 gadus, bet tikai šogad pirmo reizi bija uzdrošinājies tikt ar bērniem. Pa jumtu laidelējās jautrā Ragaņiņa, kurai arī iepatikušies mūsu bērni un grupiņas. Pagrabā kopā ar saimnieku šiverēja čaklās dārziņa Peles, kuru pienākumos ietilpstot ne tikai rudens ražas sargāšana, bet arī mūsu kopīgi vāktās makulatūras uzraudzība.

Savu pētījumu rezultātus bērni kopā ar skolotājām atspoguļoja vizuālā darbā - zīmējumā, maketā, fotogrāfijā un kopā radot izstādi „Mūsu dārziņš - Sprīdītis”.

Septembri noslēdza tradicionālie Miķeļdienas sporta svētki, kad bērni, Sprīdīša iedrošināti, cīkstējās ar Vēja mātes dēliem: pūta skaļāko stabuli, skrēja, rotaļājās, sacentās, smējās un priecējās. Todien mēs ciemos sagaidījām arī daļu no jau izaugušajiem Sprīdīša bērniem, kas mūs apciemoja kopā ar saviem domubiedriem - Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas pūtēju orķestri. Orķestra mūzikas skaņas cilāt cilāja mazās kājiņas un patiešām ļoti priecēja visus.

Oktoobrī mēs mācāmies būt stipriņieki, drošinieki, dūšinieki, nu gluži tādi, kāds ir Sprīdītis. Iepazīstam pasakas tēlus, cenšamies saprast, ko katrs no tiem var iemācīt mūsu raksturam un uzvedībai, saskarsmei ar citiem cilvēkiem.

Pētām dzīvi Sprīdīša laikos, apmeklējot Alūksnes muzeju, iepazīstot kalēja, podnieka un audēja darbus, klausāmies vecmāmiņas stāstus, līdztekus mācoties gatavot pastaiņas. Mēģinām patiešām iestāties un saprast, kāda tad īsti bija Sprīdīša dzīve savās lauku mājās

senajos laikos.

Gatavojoties viktorīnai „Ko tu zini par Sprīdīti?”, lasām pasaku, lugu, skatāmies multfilmu un filmu par Sprīdīti. Te nu jāsaprot, ja kādam Alūksnē kādreiz ir nepieciešami Sprīdīša eksperti - domāju, ka droši var griezties pie mūsu dārziņa bērniem.

Novembrī bērnus, vecākus un draugus priecēsīm ar izrādi pēc A. Brigaderes lugas „Sprīdītis” motīviem, pēc izrādes, protams, tradicionālais svētku kliņģeris un rotaļas grupiņās bērniem un vecākiem! Vienīgais, ko varam vēlēt, lai mūsu „Sprīdītī” arī turpmāk skan priecīgu, gudru bērnu čalas, nāk atsaucīgi vecāki un darba gaitās dodas čakli darbinieki! Sveiks lai dzīvo Sprīdītis, pašas Laimes luteklis!



Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijā

Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzija pārstāv Latviju starptautiskajā mūžizglītības programmas Come-nius projektā „Nacionālie un dabas parki Eiropā”, kurā piedalās skolas no Francijas, Latvijas, Norvēģijas, Spānijas, Turcijas un Vācijas. 3. - 7. oktobrī minēto valstu skolu delegācijas viesojās mūsu ģimnāzijā. Iepazīšanās pasākumā katras skolas pārstāvji pastāstīja par savas valsts ģeogrāfisko stāvokli, dabas savdabību un tautas tradīcijām. Viesi iepazīs ar Alūksnes pilsētu, ciemajās muzejos, luterāņu baznīcā, devās nakts pārgājienā pa izziņas un pārstāiguma takām Alūksnes parkā, izbaudīja Latvijas zelta rudeni Gaujas Nacionālajā parkā un Siguldā, vēroja savvaļas dzīvniekus Līgatnes dabas takā, piedalījās mācību stundās ģimnāzijā. Notika projekta partnerskolu pedagogu pieņemšana Alūksnes novada pašvaldībā. Pēdējā

viesošanās vakarā visi projekta dalībnieki prezentēja savu veikumu kopīgā, pašu rokām darināto atklātņu, floristikas darbu un zīda apgleznojumu izstādē „Ar dabas acīm”, kā arī priecējās par ģimnāzijas mākslinieciskās pašdarbības kolektīvu – pūtēju orķestra, deju kolektīva „Pastalnieki” un 10. - 12. klašu kora koncertpriekšnesumiem. Koncerta izskaņā projekta dalībnieki nodejoja latviešu tautas deju „Tūdaļņ, tagadiņ...”, ko viņi bija apguvuši kopīgā grupu nodarbībā. Maijā paredzēts projekta dalībnieku brauciens uz Norvēģiju.

11. oktobrī ģimnāzijā notika vecāku sapulce, kuru ievadīja Sociālo interešu institūta lektore Ingas Petuško lekcija „Kā palīdzēt savam bērnam būt veiksmīgam”. Par Latvijas Skolotāju korporācijas jaundibināto izglītības iestādi – Mājasdarbu pildīšanas skolu un tās darbības

iecerēm vecākiem pastāstīja šīs struktūrvienības vadītāja Alūksnē Līgita Kūle. Klašu sapulcēs vecāki izvirzīja delegātu skolas konferen-
cei, kas notiks 24. novembrī.

13. oktobrī ģimnāzijas kolektīvs kopā ar Alūksnes pilsētas sākumskolas un Alūksnes novada vidusskolas kolektīviem piedalījās piemiņas brīdī - Tēvzemes mīlestības stundā, veltītā 7. Siguldas kājnieku pulka karavīriem, kas gājuši bojā Baigā gada Staļinskajās represijās.

14. un 15. oktobrī ģimnāzijas pedagogi devās divu dienu pieredzes apmaiņā uz kaimiņvalsti Krieviju, kur viņi viesojās Pečoru Bāreņu internātskolā, kurā audzēkņi mācās no 1. - 11. klasei, un Valodu licejā, kā arī tikās ar izglītības darba pārstāvi Pleskavā, kura pastāstīja par skolu sistēmas darbību Pleskavas

apgabalā. Valodu licejs ir vienīgā skola Krievijā, kas piedāvā skolēniem apmācību arī igauņu valodā, bet fakultatīvi audzēkņiem ir iespēja mācīties setu dialektu, un licejā darbojas setu folkloras ansamblis.

No 22. oktobra ģimnāzijas jaunā korpusa izstāžu telpā (324. kabineta) interesenti var aplūkot Veru rajona skolēnu radošo darbu izstādi.

22. oktobrī ģimnāzijā darbu uzsāka Mazā neklāties skola novada skolu 8. un 9. klašu audzēkņiem. Šajā mācību gadā nodarbības notiks 12. novembrī, 10. decembrī, 28. janvārī, 18. februārī, 24. martā un 21. aprīlī. Nodarbību sākums pulksten 10 ģimnāzijas jaunajā korpusā.

Informāciju apkopoja
Ilga Drozdova

Skolotāju diena Strautiņu pamatskolā

*Alise Kozilāne,
Strautiņu pamatskolas 7. klases
skolniece*

30. septembrī Strautiņu pamatskolā notika Skolotāju diena, ko organizēja 9. klases skolēni.

Svinīgo daļu aktu zālē vadīja Kristīne Kokorēviča un Arvīds Veigners, aicinot doties līdzī mazā ekskursijā pa iedomu muzeju, kur tikko atklāta jauna izstāde „Skolotāju portretu galerija”. Stāstījumi kā ieraksti apmeklētāju grāmatā mijās ar visu klašu skolēnu apsveikumiem, skaistiem dzejoļiem un krāšņiem rudens ziediem.

Uzzinājām, ka mūsu galerijā ļoti svarīgu vietu ieņem portrets, kurā var redzēt modrību nezaudējošu, laipnu un atsaucīgu cilvēku ar labvēlīgu smaidu, cilvēku, kurš dienu no dienas paraksta rīkojumus, iesniegumus, atskaites un plānus - direktori Ingridu Pedeci.

Nākamais portrets - Tija Āboliņa,

Līgita Medisa, Lidija Rundzāne, Gunta Epnere – viņas mēs dažkārt nosaucam par mammām, pie viņām skrienam parunāt. Viņas mūsu galerijā iekrāsotas raibajās plavas ziedu krāsās. Daiļās mūzas – vizuālās mākslas skolotāja Alla Jaunzema un mūzikas pavēlniece Sandra Reķe ir kā smalkas un jūtīgas stīgas, kas apvij skolas koka pamatīgo stumbru. Skatiens apstājas pie skolas vīriešu grupas portreta, priecājami, ka neviens no sengrieķu varoņiem nevarētu sacentties ar mūsu vēstures skolotāju Agri Poišu, jo viņam ir pareizā attieksme pret lietām, vietām, blakus viņam – cilvēks, no kura asā skatiens nevar paslēpties neviens, viņš ir mākslinieks pēc būtības un pārliecības – Arvīds Pīgozņa.

Šajā portretu grupā ir aktīvi diskutējoši cilvēki. Viņi ir aizrāvušies ar sarunu, sejas ir apgarotas, acis dzirksteļo, viņiem ir izteiksmīga mīmika... Pēc kopskata var noteikt, ka šie cilvēki nesarunājās vienā valodā...

Nu, protams, tie ir mūsu valodu skolotāji! Latviešu valodas un literatūras skolotāja Santa Masinga, angļu valodas skolotāja Ilze Ludvīga un krievu valodas skolotāja Lidija Rundzāne.

Nākamajā portretā redzama labsirdība un sapratne acīs, smails lūpu kaktiņos un stāsts par piedzīvojumiem tālos braucienos dzirdams... Tās ir ģeogrāfijas skolotāja – Mairita Zelča un ķīmijas skolotāja Līga Šteinere! Cilvēks ar kalkulatoru, lineālu, cirkuļi, portatīvo datoru, interaktīvo tāfeli. Šis cilvēks ik dienu māca skaitīt pareizos ciparus topošajiem deputātiem, biznesmeņiem un topošajiem skolotājiem arī. Tā ir mūsu matemātikas un fizikas skolotāja Inta Kozilāne.

Liels pārsteigums skolotājiem bija devīto pašu ceptā torte ar svecītēm!

Pēc svinīgās daļas notika mācību stundas, kuras vadīja „jaunie skolotāji”. Direktors, angļu valodas skolotājs bija Rolands Tišanovs, mācību pārzinis, bioloģijas un 6. klases skolotājs bija Romāns Ņikandrovš,

matemātikas un 8. klasi mācīja Arvīds Veigners, vizuālo mākslu un 5. klasi - Arita Vanaga, sociālās zinības un 7. klasi - Līga Ludvīga, sportu - Sandis Švekers, 1. klasi - Kristīne Kokorēviča, 2. klasi - Laura Jēkabsone, 3. klasi - Ilva Gailīte, bet 4. klasi - Artūrs Kalašņiks.

Dažādiem skolēniem pajautājot, saņēmām šādas atsauksmes – normāli

patika, visvairāk patika svinīgā daļa, feini, visvairāk patika stundas, sakarīgi, stundas bija garlaicīgas, „jaunie skolotāji” patika, bet pārējais - nē.

Viedokļi ir dažādi, bet svarīgākais taču šai dienā bija godināt skolotājus. Paldies mūsu pedagogiem un arī devītklasniekiem par īpašāk organizēto mācību procesu!



Devītklasnieku pašceptā torte ar svecītēm skolotājiem bija lielākais pārsteigums
Foto no Strautiņu pamatskolas albuma

KULTŪRA

www.aluksne.lv

Malienas bibliotēkai – 115

Daina Baltā,
Malienas bibliotēkas vadītāja

Malienas pusē cilvēki vienmēr ir bijuši atvērti jaunām vēsmām un garīgai gaismai. Malienā bibliotēka dibināta 1896. gadā, kad barons Fitinghofs grāmatu iegādei un grāmatu skapim ziedojis 100 rubļu, kas tajā laikā bijusi ļoti liela nauda.

No 1896. līdz 1912. gadam bibliotēkā strādāja Mārupes septiņgadīgas skolas skolotājs Brencis Kļaviņš. 1924. gadā biedrības „Vārds” pilnvarotais Roberts Stirna parakstīja Latvijas Kultūras fonda bibliotēku noteikumus un saņēma 547 grāmatas Malienas bibliotēkas grāmatu fonda papildināšanai.

Bibliotēku lasītāji apmeklēja arī Otrā pasaules kara laikā, bet radošais darbs sākās 1952. gadā, kad bibliotēku sāka vadīt Marga Brilte. Šajā laikā tika iekārtotas trīs pārvietojamās bibliotēkas, tā piesaistot lasītājus no visattālākajiem pagasta nostūriem. Tāpat tika organizēta

grāmatu pievešana mājās veciem cilvēkiem.

Bibliotēkas pastāvēšanas laikā rosīgi strādājuši vienpadsmit bibliotekāri. No 1933. līdz 1950. gadam bibliotēka darbojās sabiedriskajā kārtā. Bibliotēku visilgāk vadīja Alda Purmale. Viņa grāmatām un malieniešiem atdeva 24 sava mūža gadus.

Pēc otrās Atmodas bibliotēku sāka vadīt Vizma Dravniece. Pārejas laiks nāca ar daudzām pārmaiņām. Bibliotēkai trūka līdzekļu grāmatu un periodikas iegādei. Bibliotēkārē darbs tiks samazināts līdz 0,5 slodzei.

Līdztekus bibliotēkas darbam tika vākta un apkopota pagasta vēsture, senie darba rīki. 2006. gadā V. Dravniece uz savākto materiālu bāzes izveidoja novadpētniecības istabu.

Šobrīd bibliotēku vada Daina Baltā. Bibliotēka ir kļuvusi modernāka. Pateicoties Bila un Melindas Geitsu fondam, bibliotēka ieguvusi trīs datorus, ir bezmaksas interneta pieslēgums. Ir iespējams izdrukāt,

nokopēt dažādus materiālus, bet šis pakalpojums ir par maksu. Ienākot internetam, lasītāju skaits strauji samazinājās, jo sevišķi skolēnu vidū, bet palielinājās lietotāju skaits. Bibliotēkā ir pieejamas bezmaksas datu bāzes „Letonika”, laikrakstu bibliotēka.

Prieks par jaunāko klašu skolēniem, kuri ir čakli lasītāji. Īsti grāmatu draugi ir Biruta Baltiņa, Vitauts Baltais, Gita Briede, Modra Kozlova, Dace Riņķe.

Akcijā „Uzdāvini jaunu grāmatu” bibliotēkas varēja papildināt savu grāmatu krājumu. Jo īpašs paldies S. Bukanei, I. Šķenderei, L. Ļebedevai, I. Baltajam! I. Žagere bieži uzdāvina bibliotēkai lietotas grāmatas, bet D. Dravniece jaunāko periodiku. Paldies viņām par to! Tāpat gribas labus vārdus teikt Birutai Koknesei par dzejoļiem, kurus viņa velta bibliotēkai un Malienas ļaudīm.

Lieliska sadarbība bibliotēkai izveidojusies ar Malienas SPII „Mazputniņš” kolektīvu, kurš aktīvi piedalās visos bibliotēkas rīkotajos

pasākumos. Lielāku atsaucību vēlētos no Malienas pamatskolas skolas skolēniem.

Pagājis daudz laika kopš brīža, kad Malienas cilvēki lepnī varēja teikt: „Mums ir sava bibliotēka!”. Šogad mums ir liela jubileja. 25. novembrī pulksten 12.00 Malienas tautas nama mazajā zālē notiks pasākums „Malienas bibliotēkai - 115”. Mīļi gaidīsim visus, kuriem mīļa grāmata, dzeja un gara gaisma!



Bibliotēkas vadītāja Daina Baltā
Evitas Bogdanovas foto

Jaunannā Bērnu žūrija devīto gadu

Velga Ločmele,
Jaunannas bibliotēkas vadītāja

Lai raisītu interesi par lasīšanu, mūsdienu bērnam grāmata ir jāieliek rokās, jāpamudina to izlasīt, jāuzdod jautājums, jā sagaida atbilde... Lasīt prieks ir nedaudz aizmaldījies un ir jāmeklē iespēja to atrast. Jaunannas bibliotēkā viena no aktīvākajām lasītāju grupām ir bērni un Bērnu žūrija kļuvusi par noturīgu tradīciju, jau devīto gadu aicinot bērnus kļūt par lasīšanas ekspertiem.

Tas ir nopietns darbs visa gada garumā. Lasot grāmatas, bērns iepazīst sevi un apkārtējo vidi, veidojas par personību un bagātinās gan emocionāli, gan intelektuāli. Tieši lasīšana paplašina vārdu krājumu un, aizejot lielajā dzīvē, var nonākt nepatīkamā situācijā - izrādās, nezina nevaram iesaistīties sarunā tāpēc, ka nezinām kontekstu: neesam lasījuši tās grāmatas, par ko diskutē citi.

Grāmatu kolekciju iegādājamiem pašiem, jo lielākā aktivitāte vienmēr

ir sākumā un lasītāji nevar vien sagaidīt jaunās grāmatas. Prieks, ka šogad ir atrasti līdzekļi balvām - krāsainām rokaspriekšzīmēm un košajām gumijām.

Ziemas periodā bērniem notiek dažādi pasākumi bibliotēkā, bet vasarā kā balva par labi padarītu darbu bija kopīgs izbraukums uz Jaunlaiceni 11. un 12. augustā. Šogad apskatījām Jaunlaicenes centru, iegriezāmies muzejā, kur mūs laipni sagaidīja Sandra Jankovska un Inese Dārziņa. Bērni meklēja savas acis pils maketā, veidoja vāverītes, klausījās par baronu Volfu dzimtu, meklēja dārgumus un mēģināja ar „kaķenes” palīdzību aizbēgt žagatu no cālīšiem. Bērniem ļoti patika! Paldies muzeja darbiniecēm par jauko uzņemšanu!

Tad devāmies uz nometnes vietu, kura, pateicoties Gustu ģimenei, ir nemainīga jau ceturto gadu. Ja pagājušo gadu vērojām zvaigznes, tad šogad atkal atgriezāmies pie spoku stāstu stāstīšanas uguns kura gaismā. Vienmēr līdzīgi ir Māra Runguļa grāmata „Kungu kapsētas spoks”, kura tiek lasīta, kad pašiem pie-



„Bērnu žūrijas” dalībnieki, viesojoties Jaunlaicēnē
Foto no Jaunannas bibliotēkas albuma

trūkst stāstāmā. Un tad atliek tikai nokrakšķēt kādam sausam zaram, nemaz nerunājot par kāda klusa baidītāja ezerā iemestu akmeni, lai atskanētu skaļi kliegzieni: „Spoki ir klāt!”. Otrā dienā uzkāpjam Dēliņkalnā, lai papriecātos par skaisto apkārtni. Šogad laiks varēja būt siltāks, bet arī tas nebija šķērslis, lai bērni izpeldētos.

Taču „Bērnu žūrijas” darbs

turpinās. Pirmie darbu pabeidza un anketas aizpildīja Sanija Jansone, Viktorija Sidorova, Samanta Klepermane, Laine Vilciņa, Arisa Voika, Mišela Koitjuka un Aivija Gritāne. Nākošais pasākums bibliotēkā notika brīvdienās 26. oktobrī, jo vēl daudziem darbs turpinās un ir nepieciešams neliels uzmundrinājums.

Jaunlaicēnē iepazīst novadnieci Māru Svīri

Iveta Šķepaste,
Jaunlaicēnes pagasta bibliotēkas vadītāja

13. oktobrī mūsu novadniece Māra Svīre svinēja 75 gadu jubileju. Rakstniece dzimusi Jaunlaicēnes pagasta Majora 1. pakāpes pamatskolā. M. Svīre sarakstījusi stāstus un romānus, kā arī scenārijus vairākām filmām, apbalvota ar Triju Zvaigžņu ordeni.

Lai jaunā paaudze atcerētos un izzinātu mūsu novadniekus, Jaunlaicēnes pagasta bibliotēka Jaunlaicēnes pamatskolā 14. oktobrī rīkoja viktorīnu „Ko Jūs ziniet par novadnieci Māru Svīri?”. Viktorīnā piedalījās trīs komandas, kuras bija ļoti cītīgi gatavojušās konkursam un kurām nerādīja grūtības jautājumi

par novadnieci. Vērtēšanā palīdzēja Jaunlaicēnes tautas nama vadītāja Māra Svīrupe.

Komandām bija trīs uzdevumi. Vispirms katrai komandai nācās atbildēt uz sešiem jautājumiem par M. Svīri. Nākamais uzdevums lika komandas dalībniekiem iejusties rakstniece bērnu grāmatīņas „Ragana Ragnija” tēlos un izspēlēt iepriekš sagatavotu dialogu. Trešais uzdevums – pēc noklausītas esejas jāuzzīmē tas, ar ko šis stāstījums asociējās.

Pēc ļoti vienlīdzīgas cīņas 1. vietu ieguva 9. klase, saņemot dāvanā dāvanu karti no „Zvaigzne ABC” grāmatnīcas 12 latu vērtībā, 2. vieta 7. - 8. klasei un dāvanu karti 10 latu vērtībā, 3. vieta 5. - 6. klasei un dāvanu karti 8 latu vērtībā. Visas klases saņēma arī saldumus.



Notiek viktorīna par novadnieci Māru Svīri
Foto no Jaunlaicēnes bibliotēkas albuma

Tiem, kuri šoreiz viktorīnu tikai vēroja, arī bija iespēja nopelnīt konfektes, atbildot uz jautājumiem par televīzijas seriālu „Līkteņa līdumnieki” un kino filmu „Limuzīns

Jāņu nakts krāsā”. Paldies visiem, kas piedalījās un ceru, ka katrs atnākušais iepazīs Māru Svīri mazliet vairāk!

„Dobeles zemessargi” koncerts Zeltiņos

Gunita Paleja,
Zeltiņu tautas nama vadītāja

12. novembrī pulksten 15.00 Zeltiņu tautas namā koncertu „Latvju meitenēm” sniegs Zemessardzes 51. kājnieku bataljona vīru ansamblis „Dobeles zemessargi”.

Par savu dzimšanas dienu vīri uzskata 1995. gada 11. novembrī, kad notika pirmais ansambļa koncerts. Kolektīva pastāvēšanas gados ir sniegti daudzi koncerti, tālākā uzstāšanās - Anglijā 2002. gadā. „Dobeles zemessargi” ir vairākkārtēji laureāti Latvijas karavīru ansambļu skatēs, par viņiem ir uzņemts TV raidījums. Ansamblis ir saņēmis dažādus apbalvojumus, no kuriem pēdējais - Zemessardzes komandiera 1. un 2. pakāpes Goda zīmes

„Par kalpošanu valstij un tautai, kā arī latviešu karavīra vārda nešanu ne tikai Latvijā, bet arī ārpus tās”. Dziedošie vīri gandrīz visi ir 1991. gada barikāžu dalībnieki, vairāki ansambļa dalībnieki ir II Pasaules kara un Afganistānas kara veterāni, kā arī pretošanās kustības dalībnieki, kas 10 gadus pavadījuši Sibīrijas nometnēs.

Šobrīd ansablī dzied 7 vīri, kurus no pirmās dienas vada zemessardzes seržants Artūrs Reiniks. Pēdējos gados „Dobeles zemessargi” periodiski startē „Latvijas šlagera puķu”, ansambļa dziesmas regulāri skan Latvijas Radio 2, kā arī ir sastopamas spēlētāko dziesmu TOP 10.

Ir izveidojusies interesanta sadarbība ar komponistu Juri Kulakovu - kolektīvs piedalījās koncerttūrē ar J. Kulakova kantāti „Vēstules uz bruģu”, kā arī šīs kantātes ierakstīšanā DVD.

Ansamblis koncertprogramma - sākot no dažādu laiku karavīru dziesmām mūsdienīgos aranžējumos līdz mūsdienu komponistu darbiem. Nozīmīga vieta repertuārā ir A. Reinika komponētām dziesmām. Programmā ietvertas ne tikai nopietnas, bet arī jautras un pat drastiskas dziesmas, kopumā to visu varētu nosaukt - militārais šlageris.

Jaunlaicēnē iedegs pirmo sveci Adventa vainagā

Jaunlaicēnes muižas muzejs 27. novembrī pulksten 15 aicina visus interesentus uz bezmaksas pasākumu, kurā aizdegsim pirmo sveci Adventa vainagā.

Runāsim par sveču tapšanas vēsturi, mācīsimies liet sveces, apskatīsim muzejā izveidoto sveču izstādi.

Jaunlaicēnes muižas muzejs lūdz atsaukties cilvēkus, kuri būtu ar mieru dāvināt vai aizdot uz laiku zirgu pajūga loka zvanus. Zvani nepieciešami nākamā gada izglītojošajai nodarbībai. Muzeja kontaktālrūni: 22415419 vai 29356277.

Realizē Eiropas brīvprātīgā darba projektus

Uva Grecione,
ABJC jaunatnes lietu metodiķe

Alūksnes Bērnu un jauniešu centrs (ABJC) un tā darbinieki vienmēr ir uzsvēruši, ka svarīgi ir skatīties tālāk un augstāk, ka ir nozīmīgi iepazīt dažādas kultūras, valodas, cilvēkus un vērtības, lai novērtētu to, kas mums jau ir, kā arī to, uz ko mums vajadzētu tiekties. Viens no veidiem, kā to darīt, ir iesaistīties dažādos projektos.

2011. gads ir Eiropas brīvprātīgā darba (EBD) gads, kas arī ABJC ir licis vairāk domāt par brīvprātīgā darba nozīmīgumu vietējā sabiedrībā. Izmantojot Eiropas Savienības neformālās izglītības programmas „Jaunatne darbībā” piedāvātās iespējas, pagājušajā gadā uzņēmām brīvprātīgo no Francijas Agathe Catroux. Šis projekts „Ielopo Eiropu” bija nenovērtējama pieredze kā brīvprātīgajai, tā vietējai sabiedrībai, jo cilvēku uzmanība tika pievērsta EBD un cilvēkiem bija iespēja apzināties, ka mēs esam daļa Eiropas, ka mums līdzās ir dažādas kultūras. Jaunieši no citām valstīm ABJC un Alūksnes novadā inesa savu neatkarīgo pieredzi un skatījumu uz ikdienas darbu un dzīvi šeit, savukārt brīvprātīgie iepazīst darbu ar jaunatni specifiku Latvijā, aktīvi līdzdarbojas šajā jomā, attīstot dažādas prasmes un attieksmes.

Balstoties uz pagājušā mācību gada pozitīvo pieredzi, arī šajā mācību gadā ABJC iesaistās Eiropas Brīvprātīgajā darbā, realizējot projektu „Ielopo Eiropu 2”, kura mērķis ir veicināt vispārēju jauniešu aktivitāti un līdzdalību, apzināties piederību Eiropai un tās sniegtajām iespējām, piedāvājot dažādas brīvā laika aktivitātes, informāciju un nodrošinot starpkultūru mācīšanos. Šajā mācību gadā ABJC darbosies divas brīvprātīgās – vāciete Maike Venhaus un spāniete Andrea Meliveo. Maike galvenokārt organizē sporta pasākumus jauniešiem un regulāri vadīs dažādas nodarbinības atšķirīgu vecumu bērniem. Andrea galvenokārt vadīs seminārus Alūksnes un Apes novada jauniešiem, popularizējot neformālo izglītību un brīvprātīgo darbu, kā arī kopīgi ar Maiki organizēs aktivitātes jauniešu centrā „Te-ELPA”.

“Šis projekts tika finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī publikācija [paziņojums] atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu.”



Programma „Jaunatne darbībā”

Ceturtdaļgadsimts Jaunlaicenes skolas ēkai

Daiga Birkenberga,
Jaunlaicenes pamatskolas direktora
pienākumu izpildītāja

Šoruden aprit 25 gadi kopš
Jaunlaicē durvis vērusi pašreizējā
pamatskolas ēka.

1986. gada rudenī šajā ēkā sāka darboties bērnudārzs, bet jau 1989. gadā te mācījās 1. klases skolēni. Šobrīd skolā mācās gan skolas vecuma bērni, gan arī pirmsskolas bērni no 2 gadu vecuma. Nemitīgi domājam, lai skolēniem būtu interesanti.

Jau pirms daudziem gadiem mūsu skolas bērniem bija iespēja mācīties spēlēt klavieres, papildus mācīties

mūziku. Šogad šo tradīciju esam atjaunojuši, bet mazliet citā līmenī. 15 mūsu skolas bērni ir kļuvuši par Alūksnes Mūzikas skolas audzēkņiem, taču nodarbinības notiek Jaunlaicenes pamatskolā. Liels paldies skolotājam Initai Čerbikovai un Aivai Grosai par uzņēmību katru sestdienu braukt uz Jaunlaiceni mācīt mūsu bērnus. Bērniem un viņu vecākiem šī ir lieliska iespēja.

Pēc vairāku gadu pārtraukuma šogad skolā atkal darbojas teātra pulciņš un mākslas pulciņš, kurus apmeklē diezgan daudz skolēnu. No jauna sācis darboties folkloras pulciņš, bet savu darbu turpina sporta pulciņš un ansamblī.

Skolā turpinām tradīcijas un

rudenī notiek „ražas” un literārie pasākumi. Bērni un vecāki mūs iepriecināja ar skaistām ziedu kompozīcijām, neparastu dārzu kompozīciju izstādi. Paldies vecākiem, kuri palīdzēja saviem bērniem, lai viņi varētu piedalīties Miķeļdienas gadatirgū ar pašdarinātu produkciju. Pirms tirgošanās, protams, neiztika arī bez reklāmas (attēlā).

Jau trešo gadu Jaunlaicenes pagasta bibliotekāre Iveta Šķepaste un kultūras darba organizatore Māra Svārupe skolā organizē kādu literāru pēcpusdienu. Šogad tā bija veltīta mūsu novadniecei Mārai Svīrei. Skolēni, gatavojoties konkursam, uzzināja daudz jauna un interesanta par jubilāri. Paldies Ivetai un Mārai

par jauko pasākumu!

Ceru, ka ļoti skaistas būs rudens dzejas dienas, kad skolēni runās dzeju un dziedās dziesmas par rudens krāšņumu.



Foto no Jaunlaicenes pamatskolas albuma

Jaunais mācību gads Jaunannas pamatskolā

Elita Jansone,
Jaunannas pamatskolas skolotāja

Septembris un oktobris Jaunannas pamatskolā ir bijuši dažādiem pasākumiem un notikumiem bagāti.

Septembra sākumā visu klašu skolēni, skolotāji un tehniskie darbinieki skolas teritorijā veidoja ziedu paklāju, lai kaut nedaudz pagarinātu aizejošās vasaras patīkamos brīžus.

Septembrī mūsu skolas 8. - 9. klases zēni piedalījās starpskolu futbola sacensībās Alūksnē. Pamatskolu grupā mūsu skolas jaunie futbolisti ieguva 1. vietu, bet visu novada skolu kopvērtējumā 3. vietu. Prieks par mūsu skolas sportistiem un viņu sporta skolotāju Gintu Kliestu, kuri lieliski aizstāvēja skolas godu sacensībās.

28. septembrī Valsts policijas organizētās akcijas „Drošības dienas skolā 2011” ietvaros mūsu skolā viesojās policijas pārstāvji Inese Paringa un Gatis Krauja. Viņi pārrunāja ar skolēniem aktuālus drošības jautājumus, pievēršot uzmanību vispārējai drošībai gan ceļu satiksmes jomā, uzvedībai mācību stundu laikā, gan arī savu personisko mantu glabāšanai. Sākumskolas skolēni saņēma atstarotājus, lai viņiem būtu drošs ceļš uz skolu. Noslēgumā bērniem bija iespēja apskatīt policijas

mašīnu un tās aprīkojumu.

Oktobra sākumā mūsu skolā tika aizvadīta Skolotāju diena. Astotās un devītās klases skolēni bija pacetušies, lai šī diena būtu interesanta gan skolotājiem, gan arī bērniem. Otrajā stundā uz skolas zāli pulcējās visi skolas skolēni, lai sveiktu skolotājus. Skolas līdzpārvalde bija gatavojusi stāstījumu par interesantākajiem skolotāju dzīves faktiem. Lai pārbaudītu skolotāju zināšanas, devītās klases zēni bija izgatavojuši „zināšanu pārbaudes ratu” ar dažādiem jautājumiem. Izrādījās, ka jautājumi nebija nemaz tik viegli, taču skolotāji ar tiem veiksmīgi tika galā. Devītie šajā dienā skolotājiem atļāva mazliet atpūsties, bet paši vadīja stundas saviem mazākajiem skolabiedriem.

Mūsu skolas skolēni un skolotāji aktīvi iesaistījās Labo darbu nedēļā. 16. oktobrī arī mēs piedalījāmies talcinieku pulkam, lai sakoptu Pededzes krastu pie Zaķusalas. Centīsimies arī turpmāk sakopt sava pagasta apkārtni, lai prieks būtu ne tikai mums, bet arī citiem.

Šogad aktīvi darbu ir uzsākusi skolēnu līdzpārvalde. Septembrī par skolēnu līdzpārvaldes priekšsēdētāju tika ievēlēta Albīna Trofimova, bet par viņas vietnieku Ruta Krista Avota. Skolēnu līdzpārvalde sadarībā ar skolotājiem izstrādāja šī mācību gada pasākumu plānu un



Ziedu paklāja veidošana ir kļuvusi par skolas tradīciju

Foto no Jaunannas pamatskolas albuma

ir apņēmības pilni realizēt to skolas dzīvē. Skolēnu līdzpārvaldes rosināti, jau ceturto gadu mūsu skolas skolēni iesaistās „Zaļās jostas” un papīrfabrikas „Līgatne” rīkotajā makulatūras vākšanas konkursā, kā arī aktīvi piedalās bateriju vākšanas konkursā.

Lai skolas dzīvi padarītu interesantāku, oktobrī līdzpārvalde rīkoja trīs pārvērtību dienas. Pirmajā dienā skolēniem bija jāklūst par dārziekiem, jo „spēks slēpjas grābekļos, lāpstās un gumijniekos”, otrajā dienā katram bija jāieņemtas mīļākā dzīvnieka āda, bet trešajā dienā līdzpārvalde aicināja atklāt savu sapņu profesiju un attiecīgi

sagērbties.

Rudens brīvdienās ar nepacietību tika gaidīta skolēnu līdzpārvaldes organizētā nakšņošana skolā. Arī šis pasākums skolā ir kļuvis par tradīciju, jo notiek jau septīto reizi. Laika posmā no deviņiem vakarā līdz astoņiem rītā skatījāmies filmas un spēlējām jautras spēles. Neatņemama nakšņošanas sastāvdaļa bija kopīgās „naksniņas” ar līdzpaņemtajiem gardumiem.

Pirmie divi mācību gada mēneši ir aizritējuši aktīvi mācoties un atpūšoties. Tikai visiem kopā darbojoties, mums izdosies dažādot mūsu skolā pavadīto laiku!

Rudens krāsas „Mazputniņā”

Kad koku lapas krāsojas košās krāsās un apcirņos sabirst vasarā izaudzētā raža, kļāt rudens. Dažādiem pasākumiem bagāts iesācies jaunais mācību gads Malienas speciālajā pirmsskolas izglītības iestādē „Mazputniņš”.

Lūk, spilgtākie no tiem - tematiskā pēcpusdienu „Krāsainais rudens”, ekskursija „Pa rudens zelta pēdām” un Miķeļdienas izpriecās.

Kādā pirmdienas rītā divi rūķi Melnais un Baltais aicina bērnus bērnudārza pagalmā uz kopējo rotaļu „Tu un es – draugi esam mēs”. Rotaļojoties zālājā tiek atrastas ģeometrisku figūru kontūras, kuras rūķi vēlas aizpildīt ar noteiktu krāsu ziediem. Bērnu priekšstats par krāsu daudzveidību, grupējot ziedus ģeometrisku figūru formās, krietni vien paplašinās. Visiem patīk līksmais brauciens ar „vilcienu” uz krāsu un ģeometrisku

figūru stacijām. Bērni kopā ar rūķiem krāsu laukumā turpina darboties arī citās nedēļas dienās, līdz, nedēļai noslēdzoties, laukumā savu vietu ir atraduši saulīte ar mākoņiem, ziedīņš, taurenītis, mušmire un namiņš. Prieks par šo krāsaino laukumu gan pašiem bērniem, gan pieaugušajiem, gan ikvienam garāmģājējam.

Iepazīstot tuvāk sava novada centru Alūksni, šī mācību gada pirmā ekskursija „Pa rudens zelta pēdām” mazos ekskursantus aizved uz Alūksni, kur tiek iepazīts Alūksnes ezers ar tā salām, Alūksnes Jaunā pils un pils parks.

Ir Miķeļdiena. Tā godam tiek sagaidīta, kļavlapu pušķiem rokās virpuļojot vēja dejā, kopā ar dažādiem zvēriņiem, kuru lomās iejutušies iestādes darbinieki.

Ciemos atnāk Pelīte Pīkstīte (Dace Orlova), kurai ļoti garšo āboli. Pelīte aicina bērnus ābolus salasīt, bet Ezītis

Adatu kamoliņš (Gija Vika) vāc zīmai sēnes un arī aicina bērnus palīgā. Garām skrejošais Zaķis Garausītis (Dace Riņķe), palīdz bērniem atšķirot burkānus no sīpoliem, jo tie nezina kā gadījušies vienā groziņā, bet zaķim garšo tikai burkāni. Toties Pelēkajam Vilkam (Diāna Kromule) jāsarūpē zīmai kartupeļi. Bērni smiedamies un čalodami labprāt palīdz arī vilkam.

Beigās vēl atnāk Lācis Ķepainis (Sigita Kabluka), kurš grib zināt, kas viņam vislabāk garšo? Nu, protams, medus! Un Lācis vēlīgi katru bērnu uzciēnā ar lielo gardumu. „Mazputniņa” kolektīvs pateicas visiem bērnu vecākiem, un jo sevišķi cilvēkiem, kuriem ne bērni, ne mazbērni neapmeklē bērnudārzu, bet kuri allaž atrod iespēju palīdzēt. Šoreiz sirsnīgs paldies par atnestajām skaistajām rudens puķēm un daudzajiem lieliskajiem ķirbiem. Ne velti bērni un skolotājas pie bērnudārza vārtiem

izveidojuši skaistu uzrakstu no ķirbiem „Labdien!”. Tas ir sveiciens ciemiņiem no bērnudārza audzēkņiem un skolotājam, jo te gan lielas, gan mazas sirsnīgas prot saredzēt brīnumu gan lielās lietās, gan sīkumos. Lai prieks par visu skaisto!

Bērnudārza ikdienā ielūkojās
Biruta Koknese



KULTŪRA

www.aluksne.lv

Pededzes muzejā gleznu un skulptūru izstāde

Inese Volšteine,
Pededzes muzeja vadītāja

Pededzes muzejā no 21. oktobra līdz 25. novembrim apskatāma gleznotāja Jāņa Selgas un tēlnieces Līlijas Līces darbu izstāde.

Pededzes pagasts atrodas pietiekoši tālu no novada centra, lai tā iedzīvotājiem, it sevišķi mazturīgiem un pensionāriem, būtu problemātiski apmeklēt izstādes novada centrā. Kur nu vēl aizbraukt tālāk! Tādēļ radās doma iepazīstināt pagasta iedzīvotājus ar mūsu novadniekiem.

Mākslinieki Jānis Selga un Līlija Līce ir dzimuši, auguši un strādājuši Alsviķos un abiem 2013. gadā būtu apaļa jubileja - 100 gadi. Šī izstāde ir viņu jubilejas ieskaņas pasākums. Kas arī ir zīmīgi, jo ar mums sākas Latvija un ar šo izstādi – mākslinieku jubilejas pasākumu cikls, kas 2013. gadā iespējams vainagosies ar grāmatas izdošanu.

Kokgriezējs Harijs Buliņš gleznām radījis īpašus rāmjus. Tie ļauj vienlaicīgi apskatīt vairākas gleznas, izceļot, ka rāmī ievietotās gleznas no abām pusēm ir vienlīdz svarīgas. Izstādes atklāšanā piedalījās gleznotāja meita Solveiga un tēlnieces māsa meita Ārija. Viņas stāstīja par tikai viņām zināmām niansēm no mākslinieku dzīves un mākslas darbu radīšanas procesiem. Jānis Polis bija sagatavojis prezentāciju par gleznotāju Jāni Selgu, ko ar lielu interesi noskatījās apmeklētāji atklāšanas pasākumā.

J. Selgas darbi bijuši skatāmi personālizstādēs un piemiņas izstādēs Alūksnē, Cēsīs, Priekullos, Rīgā, Gaujienā, Balvos, ārpus Latvijas - Jonišķos 1983. gadā un atsevišķi darbi arī Latvijas mākslinieku kolekcijā Anglijā un Japānā 1965. gadā.

L. Līcei jau kopš bērnības tuva ir zirgu tēma. Viņas diplomdarba tēma 1949. gadā ir bronzā kaldināta



Pededzes muzeja vadītāja Inese Volšteine (otrā no kreisās) kopā ar gleznotāju Jāņa Selgas meitu Solveigu (trešā no kreisās), viņas dzīvesbiedru Jāni Poli un tēlnieces Līlijas Līces māsa meitu Āriju (Foto no Pededzes muzeja albuma)

„Zirgu peldināšana”. Viņas radītie zirgi ilgu laiku bija redzami arī Alūksnes parkā pie Jaunās pils. L. Līce ir radījusi daudzus mātes tēlus un guvusi atzinību arī portrettēlnie-

cībā, taču pārsteidzošs ir fakts, ka tēlniecei ir bijusi tikai viena personālizstāde – 1974. gadā Alūksnē. Viņas darbi atrodas arī Alūksnes muzeja kolekcijā.

Ielūdz Alsviķu kultūras namu

Marina Ramane,
Alsviķu kultūras nama vadītāja

13. novembrī pulksten 14 Alsviķu kultūras namā viesosies komponists Atvars Sirmāis, aktrise Kristīne Dīna Bitēna, soliste Lauma Eņģele ar koncertu „Pauklē, saulīte, manu zemīti”, kas būs veltījums Latvijas Valsts 93. dzimšanas dienai.

Šie mākslinieki sabiedrībā ir pazīstami kā Čučumuižas rūķi, kas mūsu pusē ir vairākkārt viesojušies. Arī Alsviķu kultūras namā ar Atvaru Sirmo un Kristīni Dīnu Bitēnu esam

tikušies pirms septiņiem gadiem, kad mākslinieki sniedza ļoti mīļu un jauku koncertu.

Aicinām ikvienu Alūksnes novada iedzīvotāju apmeklēt šo koncertu, kurš solās būt sirsnīgs un emocionāli piepildīts.

Savukārt Latvijas dzimšanas dienā, 18. novembrī, aicinām apmeklēt svētku balli, kurā muzicēs grupa „ROLISE”, līdzi ņemot „groziņus”.

Uz tikšanos Alsviķu kultūras namā!

Aicinām piedalīties!

Marina Ramane,
Alsviķu kultūras nama vadītāja

Pie durvīm klauvē novembris un nu jau veselu mēnesi Alsviķu kultūras nama durvis vakara stundās plaši ver sešu amatiermākslas kolektīvu dalībniekiem.

Šajā sezonā ļoti aktīvi savu darbu ir uzsākuši bērnu deju kolektīvs un deju kopa „Jandāls” Ilzes Līviņas vadībā. Gatavi darboties ir arī lielākā daļa vecākās paaudzes deju kolektīva dalībnieku, tomēr lai būtu pilns sastāvs un darbs varētu noritēt ar pilnu atdevi, dažu pāru pietrūkst. Tāpēc vēlamies aicināt savā pulciņā vecākās paaudzes dejotājus, īpaši jau priecāsimies par pāriem. Sparīgi pie sava darbiņa ir ķērušies teātra studijas dalībnieki ar vadītāju Moni-

ku Upenieci. Viņi ir apņēmības pilni iestudēt savu jauno izrādi – Edvarda Vulfa „Grūto uzdevumu”. Savs darba grafiks ir izveidots arī kultūras nama dziedošanai kolektīviem – bērnu un sieviešu vokālajiem ansambļiem un vadītājai Ritai Staiņai, kura saka tā: „Ja arī tu vēlies kādu nedēļas pēcpusdienu pavadīt dziedošā kompānijā, šis laiks ir īstais, lai pieteiktos!”. Tieši tā arī ir – sieviešu vokālais ansamblis savā pulciņā aicina jaunas dziedātājas!

Alsviķu kultūras nama durvis ir atvērtas ikvienam amatiermākslu mīlošam interesentam – dejotājam, dziedātājam, aktierim – ikvienam, kurš ir gatavs garos ziemas vakarus pavadīt kopā ar domubiedriem.

Sīkāka informācija pa tālruni 26567521.

Noslēdzies projekts „Radošās darbnīcas”

Ērika Līduma,
projekta dalībniece

Biedrība „Alūksnes rajona bērniem, jauniešiem ar īpašām vajadzībām atbalsta centrs „Saulstariņi” kopā ar projekta partneri – Alūksnes novada pašvaldības Sociālo dienestu īsteno projektu „Radošās darbnīcas” un 22. oktobrī Alūksnē notika projekta noslēguma pasākums.

Šajā dienā kāda radoša darbnīca bija pārvērtusies par izstāžu zāli. Rudens saule iespīd telpā un atspīd „Saulstariņu” un viņu vadītājas Māras Podkalnes sejās. Labestība un prieks staro pedagogos. Par iekļaušanu projektā ir pateicīgas pensionāres.

Māras smaids apmīļo klātesošos un liekas, ka vienā elpas vilcienā gribētos pateikt tik daudz laba. Sen aiz muguras grūtības, kuru ir bijis ne mazums. Izglābusi draudzība, prasme kontaktēties ar atbalstītājiem, jauni draugi un jauniešu ar īpašām vajadzībām vēlme darboties.

Paldies pensionārēm, kuras pievienojās jauniešiem darba procesā. To gan Māra šobrīd nesaka, viņai galvenais visiem pateikt: „Paldies!”. Protams, paldies arī „aizmugur” rūķīšiem – apakšprojekta sadarbības partnerim Alūksnes novada Sociālajam dienestam un pārējiem.

Pedagogi! Anita Vēliņa ar „Saulstariņiem” sadarbojas jau sešus gadus. Ar kādu prieku visi iekļāvās Alda Vēnera nodarbībās ar smiltīm! Gleznas ar smiltīm zīmēja centīgākie. Paskatoties uz Māras 10 gadus mīlētājiem un audzinātājiem „Saulstariņiem”, tikai tādi īstie draugi kā skolotāja Albertiņa var apliecināt: „Izauguši „Saulstariņi” un izaugusi pati Māra. Atkal veiksmīgi noslēdzies kārtējais projekts”.

Cik priecīgas un pateicīgas ir pensionāres! Viņas uzsākušas šī projekta turpinājumu - izstāžu zālē jaunus gleznas.


Domās pateicībā pasniedzējai Tīnai Vīksnai ir tik daudz mīļu vārdu! Ar katru mācīto tamborējumu cilpiņu viņa katrā cilvēkā ielika savu sirdsmīlumu un padomu.

Katrā mākslas veidā savs kļuva mums ikviens pasniedzējs. Pirmā nodarbība pie Modra Strauta notika viņa lauku mājās. Brīnums – kārklu audzētava! Mūsu praktiskais darbs klūdziņu sagatavošanā. Darbā ar pīšanas mākslu sākām liela grupa interesentu, rezultātā – uzvaras augļi pašiem centīgākajiem.

Vieglāks darbs ar mālu pasniedzēja Līlijas Kukles vadībā, kad tāpat praktiski mīļdarbiņi.

Ļoti interesantas nodarbības kopā ar floristi Tatjanu Egli. Cik daudz praktisku piemēru floristikas pielietošanā! Pēdējās krāšņās kļavu lapas rožu ziedu veidā noformēja izstāžu telpas.

Nodarbības pie skolotāja Harija Stradiņa, kur kokapstrādes darbnīcā top viņa redzējums darbos no koka saknes līdz galotnei. Praktiskajā darbā katrs saņemam padomu ozolzara apskatē, zāģēšanā, slīpēšanas prasmēs.

 Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Par muzikālo puisi Pāvelu Melni šķiet, ka šajā kolektīvā viņš bija jau sen gaidīts. No pirmā līdz pēdējam daudzpusīgajam muzikālajam priekšnesumam skanēja atsauce.

Visu projekta darba procesu filmēja Ojārs Rusakovs. Projekta „Radošās darbnīcas” mērķis ir veicināt Alūksnes novada jauniešu ar īpašām vajadzībām un pensijas vecuma cilvēku integrāciju sabiedrībā. Projekta izmaksas ir Ls 7975,07, grantu summa – Ls 7400,00.

Par šī raksta saturu atbild biedrība „Alūksnes rajona bērniem, jauniešiem ar īpašām vajadzībām atbalsta centrs „Saulstariņi””

Apakšprojekta finansē Šveices Konfederācija ar Latvijas Republikas un Šveices sadarbības programmas līdzekļiem paplašinātājam Eiropas Savienībai.

 SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJAS FONDS

Māriņkalnā čakli „Bērnu žūrijas” dalībnieki

Rudīte Jaunzema,
Māriņkalna bibliotēkas
vadītāja

Jau piekto gadu Māriņkalna bibliotēka piedalījās Valsts Kultūrkapitāla fonda (VKKF) izsludinātajā projektu konkursā „Bērnu/Jauniešu žūrija” un guva atbalstu. Šā projekta ietvaros bibliotēka saņēma 4 grāmatas, kas papildināja grāmatu kolekciju, kuras bērniem jāizlasa. Pārējās bibliotēka iegādājās par pašvaldības piešķirtajiem budžeta līdzekļiem.

Aizpildot līguma veidlapu, mazie lasītāji kļūst par žūrijas ekspertiem, apņemoties izlasīt un novērtēt katrai lasītāju grupai noteiktās 5 grāmatas. Par izlasītajām grāmatām skolēni saņem „Bubblicious” košļeniņus. Šogad par žūrijas ekspertiem pieteikušies 25 skolēni, lai gan vēl var pieteikties līdz 30. decembrim.

Oktobra sākumā ar čaklākajiem ekspertiem braucām uz Veclaiceni, lai izietu Raipala dabas taku un iepazītu dabu, tās daudzveidību. Dabā vēroto un piedzīvoto bērni varēja salīdzināt ar Māra Oltes grāmatu „Matīsa piedzīvojumi mežā”. Šī grāmata arī ir iekļauta žūrijas grāmatu kolekcijā.

Šogad Māriņkalna bibliotēka ir to bibliotēku skaitā, kas saņēma ziedojumā Bērnu/Jauniešu žūrijas grāmatas. Tas noticis Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrības labdarības projekta „Sirsniņa prasa, lai bērniņš lasa” ietvaros. Šī projekta mērķis ir nodrošināt bibliotēkas ar trūkstošajām grāmatām, kas pilnveidos kolekciju un ļaus pilnvērtīgi turpināt žūrijas darbu. Par to liels paldies šai Atbalsta biedrībai! Grāmatu ziedojumus saņēma arī Alūksnes pilsētas bibliotēka, Malienas pamatskola un Zeltiņu bibliotēka.

Piedaloties Bērnu/Jauniešu žūrijā, skolēniem ir iespēja iepazīt jaunāko latviešu, vācu, zviedru un citu tautību rakstnieku darbus, kas pēc tam tiek izvērtēti anketās pa atsevišķām klašu grupām. Tajās žūrijas dalībnieki atzīmē, kura no izlasītajām grāmatām bijusi visinteresantākā un viskrāšņākā ilustrēta. Ir patīkami, ka skolēni šīs Bērnu žūrijas kolekcijas grāmatas lasa ar interesi, tā atbilstot savu lasītprasmi un paplašinot redzesloku.

Noderīgi

Vēlēšanu iecirkņu darba laiki Alūksnes novadā parakstu vākšanai likuma „Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē” ierosināšanai

Nr. p. k.	Parakstu vākšanas vietas nosaukums	Adrese	Otrdiena 01.11.2011.	Trešdiena 02.11.2011.	Ceturtdiena 03.11.2011.	Piektdiena 04.11.2011.	Sestdiena 05.11.2011.	Svētdiena 06.11.2011.	Pirmdiena 07.11.2011.	Otrdiena 08.11.2011.	Trešdiena 09.11.2011.	Ceturtdiena 10.11.2011.	Piektdiena 11.11.2011.	Sestdiena 12.11.2011.	Svētdiena 13.11.2011.	Pirmdiena 14.11.2011.	Otrdiena 15.11.2011.	Tālrūnis uzzinām
1	Kalnecmpju pagasta pārvaldes ēka	"Cempji", Kalnecmpju pagasts, Alūksnes novads, LV 4342	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	64381641
2	Jaunannas pagasta pārvaldes ēka	"Meijeri", Jaunannas pagasts, Alūksnes novads, LV 4340	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	64381664
3	Kolberģa tautas nams	"Dālderis", Kolberģi, Jaunalūksnes pagasts, Alūksnes novads, LV 4350	13.00-17.00	9.00-13.00	9.00-13.00	13.00-17.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	13.00-17.00	9.00-13.00	9.00-13.00	13.00-17.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	13.00-17.00	643354097
4	Ilzenes pagasta bibliotēka	"Jaunuzoli-11", Jaunzemi, Ilzenes pagasts, Alūksnes novads, LV 4344	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	64354556
5	Malienas tautas nama ēka	"Brenci", Malienas pagasts, Alūksnes novads, LV 4359	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	64354278 26426090
6	Annas pagasta pārvaldes ēka	"Smiltis", Annas pagasts, Alūksnes novads, LV 4341	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	64381660
7	Liepnas pagasta pārvaldes ēka	"Liepna", Liepnas pagasts, Alūksnes novads, LV 4354	14.00-18.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	14.00-18.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	14.00-18.00	64329134
8	Mālpupes pagasta pārvaldes ēka	"Doktorāts", Mālpupes pagasts, Alūksnes novads, LV 4358	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	64354830
9	Mārkalknes pagasta pārvaldes ēka	"Pagastmāja", Mārkalknes pagasts, Alūksnes novads, LV 4351	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	64322116
10	Administratīvā ēka	Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV 4301	9.00-13.00	9.00-13.00	14.00-18.00	14.00-18.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	14.00-18.00	14.00-18.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	29229403
11	Pededzes tautas nams	"Krustceles", Pededzes pagasts, Alūksnes novads, LV 4352	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	28630546
12	Alsviķu pagasta pārvaldes ēka	"Pagastnams", Alsviķi, Alsviķi pagasts, Alūksnes novads, LV 4333	9.00-13.00	9.00-13.00	14.00-18.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	14.00-18.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	64300830
13	Veclaicenes pagasta pārvaldes ēka	"Vainagi", Kornei, Veclaicenes pagasts, Alūksnes novads, LV 4335	9.00-13.00	9.00-13.00	13.00-17.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	13.00-17.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	64366160
14	Zeltiņu pagasta bibliotēka	"Tērces 10", Zeltiņu pagasts, Alūksnes novads, LV 4345	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	64354609
15	Ziemera pagasta pārvaldes ēka	"Pagastmāja", Māriņkalns, Ziemeru pagasts, Alūksnes novads, LV 4336	14.00-18.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	14.00-18.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	14.00-18.00	64381118 29379590
16	Jaunlaicenes pagasta pārvaldes ēka	"Lazdiņās", Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novads, LV 4336	15.00-19.00	9.00-13.00	15.00-19.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	15.00-19.00	9.00-13.00	15.00-19.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	15.00-19.00	64342703
17	Bejas bibliotēka	"Bejas skola", Beja, Jaunalūksnes pagastā, Alūksnes novads, LV 4350	8.00-12.00	8.00-12.00	14.00-18.00	14.00-18.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	14.00-18.00	14.00-18.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	64354401
18	Strautiņu pamatskola	Strautiņi, Alsviķu pagastā, Alūksnes novads, LV 4333	9.00-13.00	11.00-15.00	9.00-13.00	15.00-19.00	9.00-13.00	9.00-13.00	15.00-19.00	9.00-13.00	11.00-15.00	9.00-13.00	15.00-19.00	9.00-13.00	9.00-13.00	15.00-19.00	9.00-13.00	64300830

Nr. p. k.	Parakstu vākšanas vietas nosaukums	Adrese	Trešdiena 16.11.2011.	Ceturtdiena 17.11.2011.	Piektdiena 18.11.2011.	Sestdiena 19.11.2011.	Svētdiena 20.11.2011.	Pirmdiena 21.11.2011.	Otrdiena 22.11.2011.	Trešdiena 23.11.2011.	Ceturtdiena 24.11.2011.	Piektdiena 25.11.2011.	Sestdiena 26.11.2011.	Svētdiena 27.11.2011.	Pirmdiena 28.11.2011.	Otrdiena 29.11.2011.	Trešdiena 30.11.2011.	Tālrūnis uzzinām
1	Kalnecmpju pagasta pārvaldes ēka	"Cempji", Kalnecmpju pagasts, Alūksnes novads, LV 4342	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	64381641
2	Jaunannas pagasta pārvaldes ēka	"Meijeri", Jaunannas pagasts, Alūksnes novads, LV 4340	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-16.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	64381664
3	Kolberģa tautas nams	"Dālderis", Kolberģi, Jaunalūksnes pagasts, Alūksnes novads, LV 4350	9.00-13.00	9.00-13.00	13.00-17.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	13.00-17.00	9.00-13.00	9.00-13.00	13.00-17.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	13.00-17.00	9.00-13.00	643354097
4	Ilzenes pagasta bibliotēka	"Jaunuzoli-11", Jaunzemi, Ilzenes pagasts, Alūksnes novads, LV 4344	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	64354556
5	Malienas tautas nama ēka	"Brenci", Malienas pagasts, Alūksnes novads, LV 4359	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	64354278 26426090
6	Annas pagasta pārvaldes ēka	"Smiltis", Annas pagasts, Alūksnes novads, LV 4341	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	64381660
7	Liepnas pagasta pārvaldes ēka	"Liepna", Liepnas pagasts, Alūksnes novads, LV 4354	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	14.00-18.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	14.00-18.00	9.00-13.00	64329134
8	Mālpupes pagasta pārvaldes ēka	"Doktorāts", Mālpupes pagasts, Alūksnes novads, LV 4358	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	64354830
9	Mārkalknes pagasta pārvaldes ēka	"Pagastmāja", Mārkalknes pagasts, Alūksnes novads, LV 4351	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	64322116
10	Administratīvā ēka	Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV 4301	9.00-13.00	14.00-18.00	14.00-18.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	14.00-18.00	14.00-18.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	29229403
11	Pededzes tautas nams	"Krustceles", Pededzes pagasts, Alūksnes novads, LV 4352	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	28630546
12	Alsviķu pagasta pārvaldes ēka	"Pagastnams", Alsviķi, Alsviķi pagasts, Alūksnes novads, LV 4333	9.00-13.00	14.00-18.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	14.00-18.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	64300830
13	Veclaicenes pagasta pārvaldes ēka	"Vainagi", Kornei, Veclaicenes pagasts, Alūksnes novads, LV 4335	9.00-13.00	13.00-17.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	13.00-17.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	64366160
14	Zeltiņu pagasta bibliotēka	"Tērces 10", Zeltiņu pagasts, Alūksnes novads, LV 4345	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	64354609
15	Ziemera pagasta pārvaldes ēka	"Pagastmāja", Māriņkalns, Ziemeru pagasts, Alūksnes novads, LV 4336	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	14.00-18.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	14.00-18.00	9.00-13.00	64381118 29379590
16	Jaunlaicenes pagasta pārvaldes ēka	"Lazdiņās", Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novads, LV 4336	9.00-13.00	15.00-19.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	15.00-19.00	9.00-13.00	15.00-19.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	9.00-13.00	15.00-19.00	9.00-13.00	64342703
17	Bejas bibliotēka	"Bejas skola", Beja, Jaunalūksnes pagastā, Alūksnes novads, LV 4350	8.00-12.00	14.00-18.00	14.00-18.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	14.00-18.00	14.00-18.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	8.00-12.00	64354401
18	Strautiņu pamatskola	Strautiņi, Alsviķu pagastā, Alūksnes novads, LV 4333	11.00-15.00	9.00-13.00	15.00-19.00	9.00-13.00	9.00-13.00											

**Alūksne**

Jānis Kantāns - 65
Uldis Līdums - 65
Estere Māzika - 65
Mikhail Mukhin - 65
Nadežda Zitāne - 65
Ivans Kuprijanovs - 70
Nikolajs Kurčastovs - 70
Ansis Andrejs Mellis - 70
Jānis Miks - 70
Anna Streļcova - 70
Tamāra Vasiļjeva - 70
Vija Dārziņa - 75

Anastasija Rastorgujeva - 75
Kārlis Slapjums - 75
Jānis Žvagiņš - 75
Biruta Briede - 80
Pāvels Ivanovs - 80
Vīgants Vilsteris - 80
Dzidra Mellīte - 90
Aina Ozola - 90
Olga Rubene - 90

Alsviķu pagastā
Vija Riekstiņa - 65
Andris Briedis - 70

Sveicam Alūksnes novada iedzīvotājus cienījamās jubilejās novembrī!

Alma Kļimantova - 70
Inta Fedčenko - 75
Vija Kārklīņa - 80
Imants Vosvenieks - 80

Annas pagastā
Inta Lielkalna - 75

Ilzenes pagastā
Dzidra Čirkste - 70
Aldis Čirkste - 70

Jaunlaicenes pagastā
Ausma Vārtukapteine - 70
Ēvalds Bukalders - 85

Jaunalūksnes pagastā
Monika Biezā - 65
Gunārs Ausejs - 70

Arvīds Bērzkalns - 70
Taļjana Raiņika - 75

Kalnecmpju pagastā
Skaidrīte Ivanova - 70

Liepņas pagastā
Harijs Pugejs - 65
Austra Samsone - 65
Marija Poltinnikova - 70
Inta Kalniņa - 75
Velta Lubāne - 75

Malienas pagastā
Dacei Baltā - 65

Mārupes pagastā
Valentīna Baikova - 65
Skaidrīte Bērziņa - 70

vienkārši vārdi
vienkāršas domas
laimei jau nevajag
sarežģīt lomas
vienkārši mīlēt
šo dzīvi
šo dienu
mīlēt šai ikdienā
brīdi ikvienu
(I.Tora)

Venta Stankeviča - 75
Mārkālnes pagastā
Ženija Bumbure - 90

Pededzes pagastā
Zinaida Guroviča - 75
Taisija Oļševska - 75

Veclaicenes pagastā
Leonīds Baikovskis - 70

Zeltiņu pagastā
Kārlis Vēciņš - 85

Ziemeru pagastā
Ausma Aļļjeva - 65
Mārtiņš Pūrs - 65
Gerta Sprukule - 70

Sveicam jaundzimušos Alūksnes novada iedzīvotājus!

no 26. septembra
līdz 28. oktobrim

*Man zilīte pavēstīja -
Jauni radi piedzimuši.
Es būs' ieti apraudzīti -
Vai brālīši vai māsiņas.*

**Alūksne**

Adele Pušpure
Anna

Alise Bernšteine

Jaunalūksne

Līga Gurova

Jaunlaicene

Elīza Estere Lauze

Mārkālnes

Sofija Strazda

Pededze

Vladislava Poļetelova

Dmitrijs Pavlovs

Zeltiņi

Ingars Baltiņš

Keita Estere Mūrniece

Ziemeri

Elīza Kukurīte

Alūksnes novada pašvaldība sveic novada iedzīvotājus, kuri savu dzimšanas dienu svin reizē ar Latvijas valsti!

*Šo pašu svētāko
tu neaizmirsti:
vai celies debesīs,
vai jūras dzīlēs nirsti,
vai draugu pulkā
dali savu prieku,
vai viens pats satiecies
ar pretinieku -
tu esi
Latvija!
(O. Vācietis)*

Anna Sīpola Liepņas pagastā
Monika Nagle Alūksnē
Zinaida Šolohova Pededzes pagastā
Jānis Seps Alūksnē
Leonīds Baikovskis Veclaicenes
pagastā
Vitālijs Čuplovs Alūksnē
Oļegs Seļavins Mārupes pagastā
Helmuts Ūselis Zeltiņu pagastā
Igoris Baķis Alsviķu pagastā
Aivars Jauniņš Alūksnē
Germans Čuvalovs Alūksnē
Zinaida Volčite Jaunlaicenes
pagastā
Aivars Bērziņš Veclaicenes pagastā
Ivans Baikovs Pededzes pagastā

Zoja Čakša Alūksnē
Māra Kļaviņa Jaunalūksnes pagastā
Inese Pāsa Jaunalūksnes pagastā
Inga Kļaviņa Alūksnē
Lienīte Zvejniece Alūksnē
Artis Lielbārdis Kalnecmpju
pagastā
Aleksandrs Kuršs Kalnecmpju
pagastā
Ingus Kamerāds Alūksnē
Kārlis Vērsis Alūksnē
Dace Sņikere Alūksnē
Marika Magaziņa Alsviķu pagastā
Toms Fedčenko Alsviķu pagastā
Ivo Pētersons Ilzenes pagastā
Kristaps Plaums Veclaicenes

pagastā
Mihails Jurčišins Alūksnē
Lauma Upmane Alsviķu pagastā
Sanda Ruduze Alūksnē
Polina Likhobabina Alūksnē
Sabīne Anna Egle Jaunalūksnes
pagastā
Oskars Puļļa Alūksnē
Rolands Biezais Ziemera pagastā
Adriāns Šuksts Zeltiņu pagastā
Reinis Rudzītis Kalnecmpju pagastā
Agnese Ločmele Zeltiņu pagastā
Santija Deksnē - Mironova Jaun-
alūksnes pagastā
Līva Poļaka Alūksnē

Alūksnes novada Pašvaldības policija informē

Gints Teterovskis,
pašvaldības policijas inspektors

**Alūksnes novada pašvaldības
policija ir mainījusi atrašanās
vietu.**

Tagad pašvaldības policija atrodas
Dārza ielā 11, 104./106. kabinetā,
Alūksnē, taču tālruna numurs ir sa-
glabājies iepriekšējais – 64323156.

Laika posmā no 20. septembra
līdz 20. oktobrim Alūksnes novada
pašvaldības policijas inspektori
izbrauca uz 16 notikumiem.

Minētajā laikā periodā sastādīti
seši administratīvā pārkāpuma
protokoli par transportlīdzekļu
apstāšanās un stāvēšanas noteikumu

neievērošanu, trīs administratīvā
pārkāpuma protokoli par nesakop-
tām teritorijām pagastu centros un
divi protokoli – par citiem pārkā-
pumiem.

Sadarbībā ar citām institūcijām
(Bāriņtiesu, Sociālo dienestu)
pašvaldības policijas inspektori
izbraukuši deviņas reizes.

Trīs personas nogādātas mājoklī,
jo tās atradās sabiedriskā vietā
cilvēka cieņu apkaunojošā izskatā,
savukārt divas personas nogādātas
Valsts policijā administratīvā pārkā-
puma protokolu sastādīšanai.

Divos pasākumos pašvaldības
policija nodrošināja sabiedrisko
kārtību.

Ilzenes Muižā turpmāk kvalitatīvs ūdens

Evita Aploka,
Alūksnes novada pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste

**Alūksnes novada pašvaldība
augustā piešķīra 4000 latus, lai
sakārtotu ūdenssaimniecību
Ilzenes pagasta Muižā. Pašvaldī-
bas uzņēmums – SIA „Rūpe”, kas
apsaimnieko ūdenssaimniecību,
oktobra beigās Muižā veica dar-
bus, lai iedzīvotāji varētu saņemt
kvalitatīvu ūdeni.**

- Ilzenes pagasta Muižā dzīvo
apmēram 55 pastāvīgie iedzīvotāji
20 saimniecībās, kas dzeramo ūdeni
līdz šim saņēma no ūdenstorņa.
Diemžēl laika gaitā vecais ūdens
tornis aizsērēja, dzeramais ūdens

tajā kļuva duļķains, rūšains un
lietošanai pārtikā nekvalitatīvs.
Lai iedzīvotāji saņemtu kvalitatīvu
dzeramo ūdeni, lūdzām domi pie-
šķirt finansējumu, - stāsta Alsviķu,
Ilzenes un Zeltiņu pagastu pārvalžu
vadītājs Juris Griščenko.

Pašvaldība ūdens apgādes sakār-
tošanai piešķīra četrus tūkstošus
latu. Vecais ūdenstornis šobrīd ir
atslēgts no ūdens apgādes sistēmas.
Ir uzstādīts spiedkatls, kas ar spie-
dienu iedzīvotājiem pados ūdeni
no dziļurbuma. Ierīkotas arī ūdens
atdzelzošanas iekārtas, līdz ar to
Muižas iedzīvotāji turpmāk saņems
ne tikai tīru, bet vēl arī atdzelzotu
ūdeni.

Aicina uz semināru par aktuālo organizāciju vadībā

**Atvērtais seminārs/lekcijas
„Aktualitātes organizāciju un
cilvēkresursu vadībā” notiks
8. novembrī pulksten 10 Rīgas
Pedagoģijas un izglītības vadības
akadēmijas Alūksnes filiālē.**

Semināru vadīs vieslektori no
Nīderlandes: Petra Broyl, bakalaurs

Biznesa administrācijā, Frans Mar-
tens, bakalaurs biznesa adminis-
trācijā un izglītībā, Pieter Schep,
maģistrs organizāciju zinātnēs, un
Paul Bongers, maģistrs organizāciju
zinātnēs.

Lekciju plāns:
10.00 - 11.00 Pieter Schep: Mai-
nīgas organizāciju struktūras un

vadīšanas stili - atbilde pieaugošajai
sarežģītībai un dinamikai organiza-
toriskā vidē;
11.10 -12.10 Petra Broyl: Jauni dar-
ba veidi: līderības stili un pašregu-
lēšanās (psiholoģiskās teorijas);
12.20-13.20 Paul Bongers: Plaša
starp motivātoriem un motivācijas
instrumentiem. Individuālo un

organizācijas mērķu saistība. Darbi-
nieku motivēšana nav standartveida
apbalvošana un attīstīšana;
13.30 -14.30 Frans Martens: Kā
padarīt cilvēkresursu vadīšanu iz-
mērāmu un kā nonākt līdz atslēgas
kritērijiem un kontrolskaitļiem.
Lekcijas tulkos latviešu valodā!

Aizsaulē aizgājuši

no 26. septembra
līdz 28. oktobrim

*Ir rudens, lietus grabinās logu
rūfīs.
Un pilādžkoks pilns sārziem ogu
ķekariem,
Es eju kā sapnī, zem krāsainām
koku rindām,
Bet dārzā krīt āboli, atkal bez
tevis...*

**Alūksne**

Pēteris Mieriņš 68 gadi
Valentīns Poļakovs 77 gadi
Viesturs Priekalns 79 gadi
Hilda Ludviga 88 gadi
Augusts Ahtmanis 90 gadi
Ligita Musta 68 gadi
Modris Ivanovs 55 gadi
Alsviķi
Dainis Ruciņš - Vējiņš 67 gadi
Jaunanna
Juris Gusts 58 gadi
Mālupe
Andrejs Bērziņš 74 gadi
Mārkālnes
Vizma Briede 85 gadi
Leonīda Zibailo 73 gadi
Pededze
Valentīna Gūtmane 48 gadi
Liepna
Valentīna Kļaviņa 81 gads
Ziemeri
Rims Davletšins 65 gadi
Zeltiņi
Mirdza Zālīte 75 gadi

Kultūras, atpūtas un sporta pasākumi Alūksnes novadā novembrī

Sporta pasākumi

5. novembrī 8.15 Alūksnes ezerā spinningošanas sacensības „Alūksnes rudens līdaka 2011”. Reģistrācija Ziemeru pagasta „Jaunsētās” no 6.00 līdz 8.00.
19. novembrī 10.00 Liepnas sporta zālē Liepnas kausa izcīņa volejbolā.
27. novembrī 10.00 Alūksnes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolas angārā Alūksnes novada čempionāts novusā.

Alūksnē

2. novembrī 19.00 Alūksnes pilsētas Tautas namā Valmieras drāmas teātra viesizrādē „Eldorado”. Ieeja: Ls 4, Ls 5, Ls 6.
6. novembrī 14.00 Alūksnes pilsētas Tautas namā Sirdsdziesmu koncerts - Normunds un Inga kopā ar Patrioti.LG. Ieeja: Ls 3, Ls 2 (pensionāriem, skolēniem). Biļešu iepriekšpārdošana Alūksnes pilsētas Tautas nama un „Biļešu paradīzes” kasēs.
12. novembrī 16.00 Alūksnes pilsētas Tautas namā “Kinopunkts” piedāvā filmu “Astoņi pilnmēneši”
27. novembrī 13.00 Alūksnes pilsētas Tautas namā koncerts „Rokaspiediena attālumā...” - Jānis un Atis Auzāni, Oranžā kora meitenes. Ieeja: Ls 3, Ls 4, Ls 5.
27. novembrī 15.00 pirmās Adventes pasākums pie Bībeles muzeja.

Alūksnes muzejā

Izstādes:
12. novembrī 16.00 Alūksnes novada mākslinieku un Liepājas mākslinieku grupas „Impasto” rudens kopizstādes „Dažādi novadi. Viena Latvija” atklāšana. Trešā vēsturiskā izstāde „Neskati vīru no cepures!” no cikla „Alūksnes amatnieki 20. gs. sākumā”.
 Vēsturiska izstāde par Alūksnes pilsētu „Krustpunktā”. Izstāde no muzeja krājuma „Senču istaba”. Vēsturiska izstāde no muzeja krājuma „Seno rotu skaistums”.

Pastāvīgās ekspozīcijas:

„Marienburgas cietoksnis 1342. – 1702.”. „Skulptūras un citi nesenās pagātnes liecinieki”. „Totalitārā režīmā cietušo piemiņas istaba”.
Sakarā ar Alūksnes Jaunās pils rekonstrukciju izstāžu grafiks var mainīties!

Alūksnes pilsētas bibliotēkā

Literatūras izstādes:
01. – 30.11. Manas lūpas kā mīla/Noglāsta vārdu – Latvija. /L. Ikere/ (abonementā)
04.11. – 04.12. Ceļojošā izstāde „Veronika Rihterova - pagodinājums PET pudelei. Radošā reciklācija Čehijas Republikā” (bērnu literatūras nodaļā). Izstādes atklāšana 4. novembrī 14.00.
01. – 20.11. Nu atbrauca Mārtiņdiena! (bērnu literatūras nodaļā)
01. – 18. 11. Ai, skaistā tēvu zeme! (bērnu literatūras nodaļā)
01. – 30.11. Valsts svētuma zīmes (lasītavā)
01. – 30.11. Dzīvo siltāk! (ES informācijas punktā)

Pasākumi:

19.10. - 04.11. Bērnu vizuālās mākslas konkurss „PET pudeles pārvērtības”
03.11. Rudens noskaņas dzejā - tikšanās ar jauno dzejnieci Diānu Lozko (bērnu literatūras nodaļā)
14. – 20.11. Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļa „Humors Ziemeļos” (bērnu literatūras nodaļā)
17.11. Rītausmas stunda - Andra Eliasa lasījums pusaudžiem „Mīlestība no pirmās žagas” (bērnu literatūras nodaļā)
28.11. Jauno grāmatu diena (abonementā)

Alsviķu pagastā

10. novembrī 10.00 Alsviķu kultūras namā pensionāru kopas „Noskaņa” kopā sanāksana – jubilāru godināšana.
11. novembrī 12.30 Karvas Brāļu kapos Lāčplēša dienai veltīts piemiņas brīdis.
13. novembrī 14.00 Alsviķu kultūras namā Latvijas Valsts dzimšanas dienai veltīts koncerts „Paauglē, saulīte, manu zemi” . Piedalās komponists Atvars Sirmāis, aktrise Kristīne Dina Bitēna, soliste Lauma Enģele. Ieeja: Ls 1,50, bērniem līdz 16 gadu vecumam ieeja brīva.
18. novembrī 22.00 Alsviķu kultūras namā atpūtas vakars – balle. Spēlēs grupa „ROLISE”. Līdzī var ņemt „groziņu”.

Ieeja: Ls 1,50, pēc 24.00 – Ls 2.
Alsviķu bibliotēkā literatūras izstādes: rakstniecei Dainai Avotiņai – 85; rakstniecekam Ērikam Kūlim – 70; aktrisei Helgai Dančbergai – 70; tematiskās izstādes: „Mārtiņdiena”; „Ir tikai viena Tēvu zeme – Latvija”; Ziemeļvalstu nedēļa no 14. līdz 20. novembrim - „Humors ziemeļos”.
No 31. oktobra Alsviķu bibliotēkā datoraprācība iesācējiem – pirmās iemaņas darbā ar informācijas tehnoloģijām.
Strautiņu bibliotēkā literatūras izstādes: rakstniecei D. Avotiņai – 85; rakstniekiem R. Dobrovenskim – 75, M. Kalndrūvam – 95, Ē. Kūlim – 70, A. Auziņam - 80; tematiskās izstādes: „Humora lappusītes”; „Dzejas pasaulē” (bērniem); „Nozaru literatūra – palīgs tev!” (skolēniem).

Annas pagastā

19. novembrī 17.00 Annas kultūras namā tematisks pasākums un dāmu deju kopas „Anniņas” gada jubilejas svinības, **20.00** balle.

Izienes pagastā

18. novembrī 17.00 lāpu gājiens no Izienes pagasta Čonkām uz SKIM centru „Daiļes”. **Ap 17.30** centrā „Daiļes” pasākums sadarbībā ar Izienes pamatskolu.
Izienes bibliotēkā tematiska literatūras izstāde: „Par Latviju - novadnieki Lāčplēša ordeņa kavalieri”, Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltīta literatūras izstāde „Dzīvo ar Latviju! Elpo ar Latviju!” (M. Zālīte).

Jaunalūksnes pagastā

1. - 18. novembrī Bejas novadpētniecības centrā muzeja stundas skolēniem „Bejas skolas vēsture”, tematiskas izstādes: „Skolotājam Jānim Zībiņam - 135”, „Bejas skolas skolotāja palīgam, muzeologam, pedagogam Jānim Grestem – 135”, „Novadniekiem Lāčplēša Kara ordeņa kavalieriem Jānim Ābenam - 130, Robertam Krustiņam – 115”.
11. novembrī 16.00 Bejā lāpu gājiens uz Somu karavīru Brāļu kapiem, pieminot Lāčplēša Kara ordeņa kavalierus un kritušos somu karavīrus.
15. - 30. novembrī Kolbergā tautas nama foajē PII „Pūcite” audzēkņu zīmējumu izstāde „Es – Latvija!”.
19. novembrī Kolbergā tautas namā Valsts svētku sarīkojums „Mēs esam Latvija” - 20.00 radošās apvienības „S&G” (Ape) koncertprogramma „Es ceļos... Es neceļos...” , 22.00 svētku balle kopā ar Kasparu Maku.
Bejas novadpētniecības centrā turpina darboties seno amatu darbnīca: piesakoties pa tālruni 26312416, ir iespēja aust grīdas celiņus, grāmatzīmes, šķeterēt dziju, tīt kamolus.
Bejas bibliotēkā literatūras izstādes: Mārtiņdiena, „Rakstniekam Arnoldam Auziņam – 80”, Bejas bibliotēkas interešu klubīņā „Pipariņš” - 65 gadu jubileja, kopš dibināta Bejas pagasta bibliotēka

Jaunannas pagastā

2. novembrī 10.00 Jaunannas tautas namā Jaunannas senioru tikšanās.
9. novembrī 10.00 Jaunannas tautas namā seniorus uz sarunu aicina Alūksnes pilsētas Tautas nama Tautas lietišķās mākslas studijas „Kalme” vadītāja Renāte Pīlīpa.
10. novembrī 14.30 Jaunannas tautas namā Mārtiņdienas tirdziņš.
11. novembrī 22.30 Jaunannas tautas namā diskotēka jauniešiem (DJ Chery, LisaPoļana, GaGadance, L-Jay). No 23.30 – 0.30 īpašā dubstep stunda. Ieeja: līdz 23.00 - Ls 1,50, vēlāk Ls 2.
18. novembrī 19.30 Jaunannas tautas namā koncerts „Kāda esi, mana Latvija.?!”. Ieeja bez maksas.
18. novembrī 22.00 Jaunannas tautas namā balle (spēlē Kaspars Maks). Ieeja: Ls 1,50.
26. novembrī 19.00 Jaunannas tautas namā U. Sedlenieka Alūksnes tautas teātra „Sliksnis” izrādē A. Upītis „Trīs stāsti ne par mācītājiem” (komēdija). Ieeja: Ls 1, skolēniem Ls 0,50.

Jaunlaicenes pagastā

No 14. novembra Jaunlaicenes muižas muzejā sveču izstāde „Pārdomu laiks”.
18. novembrī 16.00 Jaunlaicenes tautas namā Valsts svētku svinīgs pasākums - koncerts „Rudenī dzimust”.

26. novembrī 11.00 Jaunlaicenes muižas muzejā malēniešu valodas skolas 6. nodarbība.

26. novembrī 19.00 Jaunlaicenes tautas namā atpūtas pasākums Jaunlaicenes, Veclaicenes un Ziemera pagasta zemniekiem „Kad arkli atpūšas”.

27. novembrī 15.00 Jaunlaicenes muižas muzejā aicinām aizdegt pirmo sveci adventa vainagā.

Jaunlaicenes bibliotēkā literatūras izstāde „Dainai Avotiņai – 85”, izstāde Latvijas Neatkarības pasludināšanas gadadienai „Staro Latvijas vārds”.

Jaunlaicenes muižas muzejā pastāvīgā ekspozīcija „Jaunlaicenes muiža”; izstāde „Ceļš zem kājām”; izglītojošā programma „Muižniecība 18. – 20.gs.”; pastaigas stāstnieka pavardībā, nodarbības skolēniem un pieaugušajiem.

Kalnecmpju pagastā

Kalnecmpju pagasta Viktora Ķirpa Ates muzejā pastāvīgā ekspozīcija „Vidzemes lauku sēta”, interaktīva nodarbība „Orientēšanās spēle lauku sētas un mīklu labirintos”, pedagoģiskās programmas: „Septiņreiz nomēri, vienreiz nogriez”, „Seno vārdu, teicienu un malēniešu izrunas mācība”, kāzu programma „Lauku sētas gudrība”.
Kalnecmpju bibliotēkā rakstniekam Ērikam Kūlim veltīta literatūras izstāde.

Liepnas pagastā

11. novembrī 19.00 Liepnā lāpu gājiens uz Liepnas kaujas vietu. **21.00** tikšanās pie tējas tases Liepnas tautas namā kopā ar filmu „Rīgas sargi”. Ieeja bez maksas.
11. novembrī 16.00 Liepnas tautas namā Dzintara Čičas un Kaspara Antesa rudens tūre „Atkal kopā”. Ieeja: Ls 3. Biļetes iepriekšpārdošanā.
17. novembrī Liepnas tautas namā Latvijas jubilejai veltīts koncerts (laiks tiks precizēts), **22.00** balle. Ieeja: Ls 1,50.
24. novembrī 19.00 Liepnas tautas namā Kinopunkts piedāvā filmu „Astoņi pilnmēneši”. Ieeja: 1 santīms.
26. novembrī Liepnas tautas namā senioru vakars ar balli „Tiem kam pāri 60...” (laiks tiks precizēts).
Liepnas bibliotēkā literatūras izstādes: „Rakstīdama krekļus šuvu, rakstīdama nēzdodziņu...” (1. - 30.11.), „Veltījums Lāčplēša dienai” (7. - 14.11.), „Veltījums Latvijas Republikas proklamēšanas 93. gadadienai (14. - 30.11.)”, „Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļai - grāmatu lasījumi” (14. - 21.11.).

Malienas pagastā

5. novembrī 19.00 Malienas tautas namā Gulbenes Tautas teātra humora šovu „Soļiņš Nr.1. Sievietes un politika”. Ieeja: Ls 1,50, bērniem Ls 0,50. Vietas numurētas. Biļetes iepriekšpārdošanā no 24. oktobra Malienas tautas namā no 8.00 – 16.00. Informācija pa tālruni 26241461.

17. novembrī 20.00 Malienas tautas namā svinīgā ceremonija - koncerts „Maliena - darbos, sirdī, dvēselē”, **22.00** balle, spēlē Ēriks Gruzniņš. Ieeja: Ls 2. Biļetes iespējams iegādāties iepriekšpārdošanā un galdiņu rezervācija pa tālruni 26241461.

25. novembrī 12.00 Malienas tautas namā pasākums „Malienas bibliotēkai – 115”.

25. novembrī 18.00 Malienas tautas namā Alūksnes novada sieviešu apvienības „Katrīna” jubilejas svinības. Aicinātas visas Alūksnes novada sieviešu klubu dalībnieces un citi interesenti. Ieeja bez maksas.

Malienas bibliotēkā izstādes: „Mārtiņam gaiļi kāvu”, „Ar savu rotu rotā Latvija”, „Grāmatu klusajās rindās - gadsimtu dzīvība dus”.

Māļupes pagastā

11. novembrī Māļupē Lāčplēša dienas lāpu gājiens un piemiņas brīdis Māļupes kapos.
26. novembrī Māļupes Saieta namā tematisks sarīkojums „Sirdspuksti Māļupē”, balle.
Māļupes bibliotēkā tematiskās izstādes: „Mārtiņdienai plaukstās pirmais sniegs”, „11. novembris – Lāčplēša diena”, „ Mana Latvija - manas mājas”, „Lasīsim Ziemeļvalstu literatūru!” (14. - 20.11.).

Mārkalnes pagastā

19. novembrī 20.00 Mārkalnes tautas namā Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltīts sarīkojums, **21.30** balle. Spēlēs grupa „Otto”.
Mārkalnes pagasta bibliotēkā literatūras izstādes „11. novembris - Lāčplēša diena”, „18. novembris - Latvijas Republikas proklamēšanas diena”, „Rakstniekam Ērikam Kūlim - 70”.

Pededzes pagastā

5. novembrī 21.00 Pededzes tautas namā diskotēka. Ieeja: Ls 1, pēc 23.00 – Ls 1,50.
11. novembris lāpu gājiens un piemiņas brīdis Lāčplēša kara ordeņa kavalieru atdusas vietā „Akmeņdrūvas”.
11. novembrī Pededzes bibliotēkā grāmatu izstāde „No zobena saule lēca”.
16. novembrī Pededzes bibliotēkā sadar-

bībā ar muzeju foto izstāde „Mana valsts, mana ģimene, mana māja”.

17. novembrī Pededzes bibliotēkā jauno vēsturisko grāmatu izstāde „Ir mūžu mūžos zināms sens rūnu raksts:/ Latviešus nespēs iznīdīt, zināms, ne uguns, ne nakts”.

17. novembrī 20.00 Pededzes tautas namā LR proklamēšanas gadadienai veltīts pasākums „Tev, mana Latvija!”.

28. novembrī 10.00 Pededzes tautas namā Pirmā Advente „Sveces deg un skuju smaržo...”.

Veclaicenes pagastā

18. novembrī 20.00 Veclaicenes tautas namā Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltīts koncerts un atpūtas pasākums „Ar Latviju sirdī...”. Piedalīsies Veclaicenes amatierkollektīvi, uzstāsies Iluzionists, Mags, Triku meistars un vienkārši BURVIS.

Zeltiņu pagastā

11. novembrī 16.00 Zeltiņu kapos piemiņas brīdis Varoņu atdusas vietā.
12. novembrī 15.00 Zeltiņu tautas namā Zemessardzes 51. kājnieku bataljona vīru ansambļa „Dobeles zemessargi” koncerts „Latvju meitenēm”. Ieeja: Ls 3, bērniem Ls 1,50. Zālē ierobežots vietu skaits. Biļešu iepriekšpārdošana no 7. novembra Zeltiņu tautas namā. Informācija pa tālruni 29492284.
19. novembrī 22.00 Zeltiņu tautas namā ballē spēlēs grupa „Leivēri” (Madona). Ieeja: Ls 2.

Ziemera pagastā

12. novembrī 18.00 Māriņkalna tautas namā teātrmīļu šovs „Nāc priekšā”. Piedalās Veclaicenes, Jaunlaicenes un Ziemera pagastu amatierteātru kolektīvi. Ieeja: Ls 0,50.
19. novembrī 20.00 Māriņkalna tautas namā Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltīts koncerts (ieeja bez maksas), 22.00 balle, spēlē Zigmārs un Edgars Krūmiņi un Kristīne Šomase. Ieeja Ls 1.
Māriņkalna bibliotēkā literatūras izstāde „Mārtiņdiena nāk pa kailu lauku/Mārtiņdienai plaukstā pirmais sniegs” (2. – 15.11.), Lāčplēša dienai veltīta tematiska izstāde „Paturi to savā sirdī un prātā/paturi atmiņā” (7. - 14.11.), LR proklamēšanas gadadienai veltīta tematiskā izstāde „Manai Latvijai – 93” (16. - 22.11.), „Lasīsim Rūķu pasakas...” (rakstniekam Ē. Kūlim – 70).

Apmeklētāju pieņemšana novembrī

Alūksnes novada domes priekšsēdētājs **Aivars FOMINS** apmeklētājus pieņems **7. un 21. novembrī** no plkst. 15.30 līdz plkst. 17.30 Dārza ielā 11, 3.stāvā, Alūksnē

Alūksnes novada domes priekšsēdētāja vietnieks **Dzintars ADLERS** apmeklētājus pieņems **7. un 21. novembrī** no plkst. 15.30 līdz plkst. 17.30 Dārza ielā 11, 3.stāvā, Alūksnē

Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektore **Janīna ČUGUNOVA** apmeklētājus pieņems **7. un 21. novembrī** no plkst. 15.30 līdz plkst. 17.30 Dārza ielā 11, 3.stāvā, Alūksnē
11. un 25. novembrī no plkst. 8.00 līdz plkst. 11.00 Dārza ielā 11, 3.stāvā, Alūksnē

Uz pieņemšanu lūdzam iepriekš pieteikties pašvaldības kancelejā vai pa tālruni 64381496.

Alūksnes novada domes deputātu pieņemšanas laiki novembrī

Deputāts	Pieņemšanas datums	Pieņemšanas laiks	Pieņemšanas vieta
Verners KALĒJS	08.11.2011.	11.00 – 12.00	Ziemera pagasta pārvaldē
	08.11.2011.	15.00 – 16.00	Dārza ielā 11, Alūksnē, 103.telpā
Andis KRĒSLIŅŠ	15.11.2011.	9.00 – 10.00	Dārza ielā 11, Alūksnē, 103.telpā
Elita LAIVA	07.11.2011.	9.00 – 10.00	Dārza ielā 11, Alūksnē, 103.telpā
	11.11.2011.	9.00 – 10.00	Zeltiņu pagasta pārvaldē
Ēriks MEDISS	24.11.2011.	9.00 – 10.00	Dārza ielā 11, Alūksnē, 103.telpā
Ainars MELDERS	03.11.2011.	13.00 – 14.00	Dārza ielā 11, Alūksnē, 103.telpā
Jānis NĪKRENCIS	09.11.2011.	13.00 – 15.00	Dārza ielā 11, Alūksnē, 103.telpā
Marina RAMANĒ	22.11.2011.	9.00 – 10.00	Alsviķu pagasta pārvaldē
	22.11.2011.	10.30 – 11.30	Dārza ielā 11, Alūksnē, 103.telpā
Zinaida SILIRAVA	09.11.2011.	13.00 – 15.00	Mārkalnes pagasta pārvaldē
	10.11.2011.	9.00 – 10.00	Dārza ielā 11, Alūksnē, 103.telpā
Laimonis SĪPOLS	24.11.2011.	14.00 – 15.00	Liepna pagasta pārvaldē
Andis ZARIŅŠ	21.11.2011.	10.00 – 11.00	Jaunlaicenes pagasta „Ozoli 1”
Askolds ZELMENIS	10.11.2011.	15.00 – 17.00	SIA „4 Plus” Merķeļa ielā 20, Alūksnē
Sandra ZELTIŅA	07.11.2011.	12.00 – 13.00	Alsviķu pagasta pārvaldē
	21.11.2011.	10.00 – 11.00	Dārza ielā 11, Alūksnē, 103.telpā
Valda ZELTIŅA	07.11.2011.	8.00 – 9.00	Dārza ielā 11, Alūksnē, 103.telpā